
M
E

T
R

O
P

O
L 
čt

e 
v 

kr
aj

i 1
00

 0
00

 č
te

ná
řů

 • 
na

vš
tiv

te
 z

pr
av

od
aj

sk
ý 

po
rtá

l w
w

w
.t

yd
en

ik
y.

cz

ro
zh

ov
or

inzerce

číslo 15 • ročník III • 20. srpna 2010Ústecký kraj www.tydeniky.cz

Tel.: 840 222 222, www.centropol.cz

vaše noviny...

www.tydeniky.cz

Jan Podojil
pr

oj
ek

t M
ET

ROPOL pom
áhá

čtěte na str. 5 - 7

Chci být užitečný
Letošní finále soutěže Muž roku 2010 se kvapem blíží.  O titul se utká 12 finalistů z České i Slovenské 
republiky. Tentokrát o něm budeme nejen psát, ale také držet palce. Máme v něm totiž želízko v ohni 
– našeho kolegu, manažera distribuce a celého vozového parku včetně devítimetrové limuzíny Lin-

coln Town Car agentury Metropol Management Honzu Podojila. 

 Kdo Tě do soutěže přihlásil a co si od 
ní slibuješ?

Přihlásil jsem se sám a dobrovolně. 
Chtěl bych se zviditelnit na scé-
ně modelingu, protože tak mů-
žu pomoci těm, kteří to potřebu-
jí. Uvědomil jsem si to velmi pal-
čivě na osudu Muže roku 2009 
Martina Zacha. Díky našim no-
vinám vím, že lidí, kteří pomoc 
potřebují, jsou desítky, ba stov-

ky. Úplně čerstvé zážitky mám 
z nedávné cesty mezi Ústím nad La-

bem a Libercem, kam Metropol pravidelně vozíme. 
Na vlastní oči jsem viděl, co voda napáchala. A tohle 
je pro mě způsob, jak být užitečný. Proto jsme také 
ve firmě založili projekt „Metropol pomáhá“.

 Tvoje sestra Petra je už zkušenou modelkou a vi-
zážistkou. Jak tě podporuje?
Petra, která je rovněž tváří Metropolu v úspěšné bill-
boardové kampani, spolu s mými kolegyněmi Vero-
nikou a Monikou, byla mou největší inspirací, když 
jsem se rozhodoval. Myslím, že jsem se od ní dost 
naučil, ale to nechám na posouzení diváků a poroty. 
Budu bojovat za Severočechy, protože jsem jediným 

zástupcem z Ústeckého kraje.
 Jak vnímáš své konkurenty?
Konkurenci pochopitelně vnímám, zejména co 
se vzhledu jednotlivých finalistů týče. Pokud 
jde o pohyb a vystupování, tam bych, myslím, 
mohl sbírat body. 

 Na Facebooku máš svoji stránku. Kdo jsou tví fa-
noušci a kdo převažuje?
Především rodina, dál přátelé, kamarádi, bývalí spo-
lužáci, kolegové ve firmě… Pokud se týká zastoupe-
ní, je zájem mužů a žen vyrovnaný. Všem přízniv-
cům děkuji i touto cestou za přízeň.

 Jaké disciplíny pro vás pořadatelé připravili?
Budou celkem čtyři. Úvodní rozhovor s moderátor-
kou Kateřinou Kornovou, jíž budou asistovat hereč-
ka Uršula Kluková a Aleš Lehký. Budeme mít za úkol 
představit sebe sama. Druhá disciplína bude složi-
tější. Vylosujeme si některého z přítomných zástup-
ců médií a ten se bude ptát. Třetí bude módní pře-
hlídka a čtvrtá pak minutový individuální program.

 Kdy vypukne finále?
V pátek 27. srpna těsně před 20. hodinou v Měst-
ském divadle Dr. Josefa Čížka v Náchodě.

 Celá akce má charitativní náboj. Komu pomůže?
Galavečer proběhne pod názvem Den dobrých skut-
ků – Muž roku 2010. O výtěžek z akce se rozdělí na 
invalidní vozík upoutaný Martin Zach, kterému rádi 
přispějeme na rehabilitační péči a uživatelé stacio-
náře NONA v Novém Městě nad Metují.

 Co čeká vítěze soutěže?
Pravděpodobně popularita a také, poprvé za celou 
dobu konání akce Muž roku, i účast v mezinárodních 
soutěžích - Manhunt International a Mister Interna-
tional.  Text: Metropol, Foto: Petr Moidl

Narozen 4. června 1985 v Mostě, pracovní pozice: manažer dis-
tribuce regionálních novin skupiny Metropol, na starosti 

má také provoz a řízení devítimetrové luxusní limusi-
ny Lincoln Town Car,  koníčky: bostonská teriérka Dixi, 
jízda na in-line bruslích, fitness, všechno, co se točí ko-
lem motorů, zajímá ho móda a modeling. Finalista sou-
těže Den dobrých skutků - Muž roku 2010.

www

Chceš se stát součastí promotýmu?
Profesionální agentura Metropol hledá dívky, které mají chuť pracovat.

I Ty se můžeš stát součástí Metropol týmu. Být na prestižních akcích. Pokud 
máš zájem, zašli své fotografi e a stručný životopis na promo@tydeniky.cz. 
Rádi Tě uvidíme na castingu, který proběhne v záři 2010.



w
w

w
.m

sbi.cz
pom

oc a orientace ve světě fi nancí

m
in

is
te

rs
ká

 n
áv

št
ěv

a
02 Severočeský Metropol mapuje události regionu | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji

in
ze

rc
e

Kontakt: Jan Podojil, tel. 608 265 300, distribuce@tydeniky.cz • Kompletní přehled naleznete na www.tydeniky.cz

Váš oblíbený Metropol v poštovních schránkách nebo na těchto vybraných distribučních místech
• DĚČÍN • Nemocnice, U Nemocnice 1 • Úřad práce, Březinova 442/1 • Magistrát Města, Mírové 
nám.1175/5 – budova A1 • Magistrát Města, Mírové nám.1175/5 – budova A2 • Okr. Soud, Masarykovo 
nám.1 • Okr. státní zastupitelství, Masarykovo nám.97 • Kino Sněžník, Podmokelská 1070 • knihovna, 
Raisova 1125/3 • Městský úřad, 28.října •  ÚSTÍ NAD LABEM • AJK Centrum STK+EM, Havířská 
360/29 • AJK Centrum auto myčka, Havířská 378/31 • Golf Ústí nad Labem, Všebořice-Podhoří • solarium 
na Kohoutě, Na Kohoutě 804/14 (Všebořice) • klinika Tornero, Rembrandtova 382/6 • Domov pro seni-
ory Bukov, Za Vozovnou 783/1 • restaurace u KROUPŮ, Masarykova 210/120 • Red Hot, Masarykova 
966/226 • Ústecká poliklinika, Masarykova 92/2000 • PIZZA DÖNER Dé MITO, Moskevská 22 • PRINK, 
Masarykova 1120/43 • INPEKO, Masarykova 32 • Hotel Vladimír, Masarykova 3128/36 • INPEKO, Velká 
Hradební 484/2 • FORUM, Bílinská 3490/6 • Enzo café, Mírové náměstí 103/27 • Josebar, Hrnčířská 4 • 
INPEKO, Mírové náměstí 103/27 • Cafe La Rue, Hrnčířská 10/1 (5 kroků od Mírového náměstí) • Krajský 
úřad, Velká Hradební 3118/48 – informace, recepce • Magistrát Města, Velká hradební 2336/8 – vestib 
• Krajský úřad, Dlouhá 13 – Budova B • Finanční úřad, Dlouhá 3359 • Dům Ktury, Velká hradební 19 • 
Úřad městského obvodu – Střekov - Národního odboje 794 • Zoo Ústí nad Labem, Drážďanská 23 • 
Ortmedic s.r.o., Výstupní 3210/2 • Kavárna BUFFE, Dlouhá 12 – palác ZDAR • Úřad městského obvodu 
– Neštěmice, U Radnice 230 • Fitness GLADIATOR – Střekov, Na Pile 1108/1 • Větruše, Fibichova 392 
• restaurace Ta Fanafi a, Hrnčířská 23 • dům dětí a mládeže, Winstona Churchila 1975/8 • Dům HABER, 
Stará 90 – kosmetické,nehtové studio,masáže • fajn NORTH MUSIC, Stroupežnického 1422/2 – recepce 
• Fitness Aréna, SNP 2443/8 • Pension DUEL, Moskevská 30 • Masarykova nemocnice, Sociální péče 
3316/12A – ředitelství,přízemí • Krajská zdravotní a.s., Sociální péče 3316 /12A • Krajský Výkonný Výbor 
- Střekov • čistá auta, Jateční 3474/47C • TEPLICE • Nemocnice, Duchcovská 53 • Olympia - Srbice, Sr-
bická 454 • Hypermarket ALBERT - Srbice, Srbická 454 • Magistrát města, nám. Svobody 2 • Úřad práce, 
Vrchlického 3175 • Golf Dubí, Cínovec 275 • Dům Kultury, Mírové náměstí 2950 • Hotel Prince de Ligne, 
Zámecké Náměstí 136/8, restaurace • Středočeská Krčma, Dlouhá 62 • Finanční Úřad V Teplicích, Dlou-
há 42 • Zdravotní středisko Krupka, Karla Čapka 294 • Restaurace Radnice, Náměstí Svobody 2 • Lázně 

Beethoven, Mlýnská 253 • Kamenné lázně, U Hadích lázní 1470 • Císařské Lázně, Laubeho náměstí 
289/1 • Hotel Payer, U Hadích Lázní 1153/44 • Divadlo U Císařských lázní 4 • Ordinace Na Stínadlech 
368/7 • Salon GABRIELA, Českobratrská 922/33 • Hotel sportovní hala, Na Stínadlech 3280 • Coctail 
Café – pizzeria, U zámku 4/1929 • El Cubanito, Zámecké náměstí 7 • Café Bar, U Zámku • Gurman 
Restaurant, U zámku 1991/8 • AutoSklaServis WEBER, Čsl. Dobrovolců 2815 • Atelier Moravec, nám. 
Svobody 40 • KRUPKA • Městský úřa, Mariánské nám. 22 • MOST • městská knihovna Moskevská 12 
– vestibul • MUS a.s. V.Řezáče 316 • MSSS domov pro seniory Barvířská 495 • Restaurace u sv.Ducha 
Kostelní ul. 289 • Kavárna Blue Vladimíra Majakovského 2103/17 • LATINO caffe bar | ská • Oblastní 
muzeum Československé armády 1360 • Švejk restaurant ČSA 1603 • WELNES – Kadeřnický ateliér M. 
Alše 2009/8 • Nemocnice J. E. Purkyně 270 • AutoSklaServis WEBER Žatecká 3304 • INREBIA s.r.o. Ví-
tězslava Nezvala 2477 – Kooperrativa • Úřad práce tř. Budovatelů 1989 • Finanční úřad 2. náměstí 3300 
• REPRE Náměstí VMS 4 • Azyl Bar Radniční 1 – Pasáž u Lva • Hotel Cascade Radniční 1 • Divadelní 
kavárna Divadelní 15 • TRATTORIA Obránců Míru 2945/3 • Kino Kosmos Obránců míru 5 • Aquadrom 
Topolová 801 • Informační centrum Radniční 1 • Výzkumný ústav hnědého uhlí tř. Budovatelů 2830 • 
městská knihovna Moskevská 12 – vestibul • Sportovka Bowling Moskevská 2428 • Golf Skyřická 44 • 
MUS lokalita ČSA z Mostu do a po korydoru • LITVÍNOV • MUS lokalita ČSA z Mostu do a po korydoru 
• rychlé občerstvení Litvínov-Záluží, U Jezera 1 – vedle staviva DELFY • Městská knihovna, Soukenická 
982 - Vodní ulici 872 • CHOMUTOV • Nemocnice, Kochova 1185 • Profi  Cars, Na Moráni 4878 • Knihov-
na, Palackého 4995/85 • Bagetrie na náměstí, náměstí 1. Máje 96 • Bowling cafe restaurant, náměstí 1. 
Máje 94/24 • Městský úřad, Zborovská 4602 • Sportovní hala, Mánesova ul 4980 • Restaurace sportovní 
hala, Mánesova ul 4980 • Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359 – vrátnice • Divadelní Sklípek, 
Boženy Němcové • Magistrát města, Zborovská 4602 • Zoopark, Přemyslova 259 • LITOMĚŘICE • 
Městský úřad Litoměřice Litoměřice, Mírové náměstí 15/7 • Nemocnice Litoměřice Litoměřice, Žitenic-
ká 1365/18 • Informační centrum Litoměřice, Mírové náměstí 15/7 • Dům kultury Litoměřice, Na Valech 
2028 • Marina Labe Píšťany 88, Žalhostice • Time Out restarace Litoměřice, Kostelní náměstí 234/2 •

SEVEROČESKÝ METROPOL - přehled distribučních míst

METROPOL
krátce

h
stí 
ch 
ail 
an 
m. 
12 
ha 
tní 
M. 
Ví-
00 
lní 

om 
0 • 
4 • 
oru 
ká 

ov-
1. 

vní 
ek, 
E •
ic-
ch 
2 •

t

Exhibičním zápasem Albi teamu a Gu-
ma teamu se v pátek 30. července se 
svojí profesionální kariérou na Stadionu 
Ivana Hlinky v Litvínově rozloučili hoke-
joví reprezentanti a olympionici – Robert 
Reichel a Jiří Šlégr. Pozvání přijalo na čty-
řicet hokejistů, jak součastných tak i vete-
ránů a dalších příznivců. Zcela vyproda-
né hlediště tleskalo při nástupu hráčů na 
ledovou plochu. Dominik Hašek přihlížel 
utkání kvůli zranění jen ze střídačky. 
Utkání skončilo nerozhodně 11: 11, jednu 
branku přitom vsítil i Martin Dejdar. Lit-
vínovské dresy Roberta Reichela č. 20 a Ji-
řího Šlégra č.19  byly slavnostně uloženy 
do síně tradic a žádný další litvínovský 
hráč je neoblékne.  (mr)

Reichel a Šlégr 
se loučili

„Zvykli jsme si již na to, že dominantní 
dodavatelé elektřiny se dlouhodobě snaží 
ztěžovat přechod zákazníků ke konku-
renci. Částečně jim v tom vychází vstříc 
i současná legislativa. Poslední případ, 
kdy ČEZ odmítl výpovědi zhruba 1600 
zákazníků, však považujeme za účelové 
jednání, které omezuje soutěž 
na trhu,“ řekl obchodní ředitel 
a člen představenstva CENTRO-
POL ENERGY Lukáš Pokrupa.
CENTROPOL ENERGY nyní po-
depisuje smlouvy na dodávku 
elektřiny se zhruba 15 000 zá-
kazníky měsíčně. „ČEZ kontroluje všech-
ny položky na nově uzavřených smlou-
vách a jakékoliv domnělé nedopatření na 
našem smluvním vztahu se zákazníkem 
rozporuje a zákazníka tím trestá přesto, 
že jde již o smluvní vztah naší společnosti 
se zákazníkem,“ uvedl Lukáš Pokrupa.

Nejvíce problematický je postup, kdy 
ČEZ přesvědčuje telefonicky zákazníky, 
aby smlouvu s CENTROPOL ENERGY 
vypověděli, a to i po měsíční lhůtě od 
podpisu. Nabádá tak zákazníky k poru-
šení zákona. „To považujeme za zásadní 
porušení pravidel na energetickém trhu 

a žádáme o stanovisko Energetický regu-
lační úřad,“ uvedl Lukáš Pokrupa.
ČEZ ale také například odmítá uznat 
nově uzavřenou smlouvu kvůli údajně 
nečitelnému datu jejího podpisu, kvůli 
neuvedenému či převrácenému číslu 
bydliště zákazníka. Mezi časté důvody 

neuznání smlouvy patří také údajné 
chybné datum narození či trvalá ad-
resa, přestože má ČEZ často zastaralé 
údaje. ČEZ také mnohé podpisy zákaz-
níků považuje za nevěrohodné nebo 
nesouhlasící. „Veškeré údaje dodatečně 
dokládáme. ČEZ přesto trvá na sepsání 

nové smlouvy a původní neuzná-
vá,“ vyjmenoval další překážky 
Lukáš Pokrupa. 
CENTROPOL ENERGY dlouhodo-
bě prosazuje strategii garance 
nejnižší ceny pro zákazníky při-
pojené z nízkého napětí. Vedle 

elektřiny společnost dodává také 
zemní plyn pro fi rmy i domácnosti. 
Na konci letošního roku bude mít 
společnost více než 100 000 zákazní-
ků, kterým bude dodávat elektrickou 
energii a kolem 20 000 zákazníků 
s dodávkami plynu. (mj)

CENTROPOL: ČEZ brání přechodu zákazníků k nám
Nezávislý obchodník s elektřinou, společnost CENTROPOL ENERGY, podal podnět k Energetickému regulačnímu úřadu 
(ERÚ).  Nelíbí se mu postup společnosti ČEZ, která hromadně vrací smlouvy zákazníků uzavřené s CENTROPOL ENERGY. 
ČEZ naposledy neuznal 1600 nových smluv zákazníků, kteří chtěli začít odebírat elektřinu od CENTROPOL ENERGY.

Výběrová řízení
pod kontrolou

Chomutov | Občané města Chomu-
tova mají možnost se přihlásit do 
výběrových komisí a být tak přímými 
účastníky při vybírání fi rem na měst-
ské zakázky. Radnice tímto krokem 
posouvá laťku kontroly veřejných 
zakázek o stupeň výše. „Přizváním 
občanů do výběrových komisí zvyšuje-
me průhlednost přidělování zakázek,“ 
řekla primátorka Ivana Řápková.
Je vyhlášena výzva, na základě kte-
ré se mohou přihlásit občané jako 
účastníci budoucích výběrových 
komisí. Podmínkou je čistý trest-
ní rejstřík, bydliště v Chomutově 
a věk nad osmnáct let.

Zlatopramen 
na Expu 

Ústí nad Labem| Zlatopramen jako 
tradiční severočeské pivo spolure-
prezentoval Ústecký kraj na světové 
výstavě EXPO 2010 v Šanghaji. „Pře-
vážně čínským návštěvníkům jsme 
představili tradiční české pivo. Degus-
tace probíhaly v expozici Ústeckého 
kraje a vypilo se na 500 půllitrových 
plechovek jedenáctistupňového Zla-
topramenu,“ upřesňuje Boris Rajdl, 
brand manažer značky Zlatopra-
men, patřící do skupiny Heineken 
Česká republika.

Houbařské žně

Ústecký kraj | Počasí uplynulých 
dnů určitě udělalo radost houbařům.  
Dá se říci, že ať se v regionu vypravíte 
do lesa prakticky kamkoli, sklidíte bo-
hatou úrodu. Letos se objevily i bílé 
hřiby. Rostou například kolem Oseka 
na Teplicku, jak dokládá snímek naše-
ho fotoreportéra Mirka Rady. 

Návštěva z Číny
Most | Delegace z čínského města 
Hangzhou zavítala na konci července 
na Mostecko. Úředníky z hospodář-
ských a turistických kanceláří přijal 
primátor města Vlastimil Vozka.  
Představil jim stručně Most, jeho his-
torii, průmysl, školství i zdravotnic-
tví. Hosté se zajímali hlavně o rekulti-
vace těžbou zasažené krajiny, rozvoj 
průmyslových zón a vzdělávání.

Ústecký kraj | Ministr dopravy Vít 
Bárta přijal pozvání hejtmanky Ús-
teckého kraje Jany Vaňhové a v pá-
tek 6. srpna navštívil Ústecký kraj. 
První zastavení bylo na Obecním 
úřadě ve Vchynicích a Litoměřic-
ku, kde se setkal se starosty měst 
a obcí, dotčených nedokončenou 
výstavbou dálnice D8. 

Ministr zdůraznil, že si je vědom toho, 
jaké emoce současná situace vyvolává, 
nicméně aktuální problém je nedosta-
tek fi nancí ve státním rozpočtu. „Sna-
žíme se ušetřit co nejvíce v našem resortu, 
aby maximum peněz bylo připraveno na 
stavby. Problematikou dálnice D8 se budu 
osobně zabývat. Je třeba udělat koncepč-
ní kroky. V tuto chvíli ale musíme hledat 
operativní a třeba i dočasná řešení, aby-
chom co nejrychleji pomohli lidem, kteří 
současným stavem trpí,“ řekl mimo jiné 
ministr Bárta. Schůzky se zúčastnila 
i poslankyně Kristýna Kočí, která má 
na starosti nově vzniklou pracovní 
skupinu pro zefektivnění územního 
a stavebního řízení. Kontaktní osobou 
pro včasné a přesné informování sta-
rostů bude poslanec za Ústecký kraj 
Milan Šťovíček, předseda sněmovního 
výboru pro životní prostředí PČR. „O se-
znamu staveb, jejichž výstavba bude za-
stavena, ještě není rozhodnuto. Finální 
podobu představím v pátek 13. srpna,“ 
rozloučil se ve Vchynicích ministr Vít 
Bárta. Pro D8 jsou zajištěny prostředky 

Stavba dálnice D8 nebyla zastavena

Hostitelkou návštěvy ministra dopravy ČR Víta Bárty ve Vchynicích byla starostka 
obce Jana Chládková. Společné stanovisko starostů měst a obcí, dotčených nedokonče-
nou s tavbou dálnice D8 přes České středohoří, přečetl starosta Velemína Jiří Skalický.

Z dálnice D8 zbývá dokončit pouhých 16 kilometrů. Termín se ale neustále prodlužuje. 
Vchyničtí občané mají stavební stroje doslova přes silnici.

Nekonečné fronty kamionů a osobních 
aut – každodenní obrázek na sjezdu 
z dálnice D8 u Lovosic, odkud dál pokra-
čují do Ústí nad Labem nebo Teplic. Ne-
dávné povodně způsobily na silnici E55 
u Bořislavi sesuv svahu, a tak mají právě 
kamiony jedinou možnost – jet přes kraj-
skou metropoli.

na mimoúrovňové křižovatky Lovosice 
a Bílinka, to znamená, že stavba dálni-
ce pokračuje.
Další cesta vedla na prohlídku stavby 
dálnice z vrcholu Lovoše a přímo na 
staveniště u prackovického tunelu. 
Ministr Bárta se seznámil s plány ŘSD, 
které úseky by mohly být zprovozně-
ny už do konce tohoto a příštího ro-
ku. Z vyhlídky u ústeckého zámečku 
Větruše si za doprovodu primátora 
Kubaty ministr prohlédl ještě stavbu 
protipovodňové vany. Svoji inspekční 
cestu po Ústeckém kraji zakončil mi-
nistr s doprovodem na Děčínsku, kde 
hovořil s rejdaři na téma výstavby je-
zů na Labi. I tady jsou ovšem největ-
ším problémem fi nance.

Text a foto: Metropol

To je podle slov Jiřího Paroubka pře-
devším o škrtech na všech úrovních, 
zato v něm chybí potřebná prorůsto-
vá opatření, dostatečné čerpání a vy-
užití peněz z evropských fondů. So-

ciálním demokratům se nelíbí řešení 
nezaměstnanosti, která dlouhodobě 
v Ústeckém kraji patří k nejvyšším 
v České republice, ani růst DPH, který 
bude znamenat další fi nanční zatíže-

Proč sociální demokraté nepodpořili vládu 
Ústí nad Labem | V pondělí 9. srpna, vpředvečer hlasování o důvěře vládě 
v Poslanecké sněmovně, vysvětlili na tiskové konferenci v budově KVV ČSSD 
v Ústí nad Labem novinářům poslanec Jiří Paroubek a krajský radní Petr Ben-
da proč nepodpoří programové prohlášení vlády ČR.

ní pro rodiny s dětmi a starší občany, 
protože zvýší ceny potravin a léků. 
Zcela v rozporu s politikou ČSSD je 
uzákonění jakýchkoliv zdravotnic-
kých poplatků. V neposlední řadě 
nejsou spokojeni s návrhy takzvané 
Bezděkovy komise II. pro důchodo-
vou reformu. Podle mínění sociálních 
demokratů tak senioři zaplatí své 
penze dvakrát. 

Tisková konference se konala bezpro-
středně po ničivých bleskových povod-
ních, které v Ústeckém kraji zasáhly 
zejména oblast Děčínska. Jiří Paroubek 
a Petr Benda jsou připraveni poskyt-
nout ze svých soukromých zdrojů po-
moc v konkrétním případě, podobně 
jako vloni, když koupili imobilní dů-
chodkyni Waltraud Cíchové elektrický 
invalidní vozík. (met)



ww
w.

cz
ec

hc
oa

l.c
z

M
O

D
E

R
N

Í 
Č

E
S

K
Á

 E
N

E
R

G
IE

M
O

D
E

R
N

Í 
Č

E
S

K
Á

 E
N

E
R

G
IE

Kr
aj

sk
á 

zd
ra

vo
tn

í, 
a.

 s
.

M
et

ro
po

l p
om

áh
á

03Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
inzerce

Změny v dopravě
v teplické nemocnici 

Dodavatel elektřiny a plynu
s Garancí nejnižší ceny na trhu
Tel.: 840 222 222, www.centropol.cz

Příkladem jsou dostihoví chrti plemene Grey-
hound, kteří plní ochozy závodních drah v někte-
rých evropských zemích a vydělávají svým majite-
lům, ale především pořadatelům závodů, obrovské 
zisky. Konec jejich kariéry nebývá příliš poetický. 
Dostihy chrtů jsou jedním z národních sportů 
v Irsku. Anglický chrt velký - Greyhound – je nej-
rychlejším psem na světě a v krátkém úseku do-
sahuje rychlosti až 65 km za hodinu. Pro závod 
byl vyšlechtěn a rychlost má v těle zakódovánu. 
Obrovské zrychlení je však pro jeho organizmus 
zničující, jeho orgány se rychle opotřebují a má-
lokterý jedinec vydrží absolvovat k uspokojení 
svých majitelů víc než 40 závodů. To je pro psa, 
který neměl ani jméno a v krátkém, obvykle čtyř-
letém životě, neznal nic jiného než závodní drá-
hu a klec, hořký konec. Není jediný, velkochovy 
každý rok vyprodukují tisíce náhradníků, z nichž 
někteří z důvodů různých handicapů ani na 
dráhu nevyběhnou. Tyto praktiky jsou všeobec-
ně známé a těžko se na nich něco změní, proto 
milovníci zvířat a jejich ochránci vytvářejí pro-

Program GACR zajistil domov už téměř stovce chrtů

gramy, které mají za cíl pomoci dostihovým chr-
tům i dalším zvířatům, aby zbytek života strávili 
v docela jiné společnosti.
Jedním z těchto programů je občanské sdružení 
Greyhound Adoption Czech Republic (GACR), které 
vzniklo v ČR před necelými dvěma roky. Mezi jeho 
zakladatele patří ústečtí milovníci zvířat manže-
lé Ladislav a Magdaléna Lacinovi. „Navázali jsme 

Oslovila jsem občanské sdružení Humanitas 
Afrika, které se zabývá adopcí na dálku, abych 
zjistila potřebné informace. Vzniklo v roce 2000 
jako africko-česká iniciativa s cílem přispět k ší-
ření vzájemné tolerance a porozumění mezi 
Čechy a Afričany a ke zlepšení informovanosti 
o Africe, Afričanech a jejich 
kultuře v české společnosti. 
Jejich činnost se soustředí 
na podporu vzdělání a roz-
voje v chudých oblastech 
Afriky. Cílem pomoci je do-
sažení alespoň základního 
vzdělání, popřípadě získá-
ní pracovních dovedností 
nutných k uplatnění se na 
trhu práce v dané zemi. 
Humanitas Afrika po-
máhá ohroženým dětem 
a mladým lidem žijícím 
ve velké chudobě zejmé-
na ve venkovských ko-
munitách získat přístup 
ke vzdělání a rozvíjet 
své schopnosti a talent. 
Velká chudoba je pří-
činou toho, že mnoho 
rodin nemá peníze na 
základní obživu, tudíž 
ani na školní uniformu 
a pomůcky, a proto jejich děti nechodí 
nebo přestanou chodit dříve, než se naučí číst 
a psát.
S nápadem adoptovat dítě na dálku jsem oslovi-
la sestřičky ze svého oddělení a setkala se s klad-
nými ohlasy. Vybrala jsem tedy děvčátko z Gha-
ny. V Ghaně je projekt situován ve vesnických 
oblastech distriktu Ga nedaleko města Nsawam. 
Většina obyvatel se živí z toho, co jsou schopni 

vypěstovat na malém kousku pole. Průměrná 
mzda je v přepočtu 500 Kč za měsíc. Rodiny žijí 
v malých chýších nebo domcích, kde není elek-
třina ani přívod vody a často chodí pro vodu vel-
mi daleko od svých obydlí. 
Jako kolektiv jsme se tedy dobrovolně rozhodly 

zapojit do projektu, který má zlepšit vzdělání 
dětem, jejichž rodiče ne-
mají fi nanční prostředky 
na výdaje spojené se škol-
ní docházkou. Z příspěv-
ku je dítěti hrazena školní 
uniforma, boty, školní po-
můcky, učebnice a školní 
strava. 
Jsem ráda, že se nám tato 
věc podařila a jsem pyšná 
na svůj kolektiv, kterému 
není lhostejný svět kolem 
nás. Je to možná malá po-
moc pro nás, ale obrovská 
pro naši Akweley, která žije 
se svými dvěma bratry u ba-
bičky, aby mohli rodiče více 
pracovat. Těšíme se až do-
končí školní rok a my dosta-
neme kopii jejího vysvědčení. 
To bude důkaz toho, že naše 
pomoc nebyla zbytečná.

Iveta Šebková, 
staniční sestra porodnice šesti-

nedělí, novorozenci R-I, porodnice nadstandard

Ráda bych připojila své opravdu velké poděko-
vání mým sestřičkám. O to více, že i pro mne to 
připravily jako jedno velké překvapení. 

Iva Černá,
vrchní sestra ženského oddělení MNUL o.z. 

Zdroj - www.humanitasafrika.cz

h 
. 
í 
-

h 
-

o 
-
í 

a 

m
m 
-

p 
t 
. 
-
o 
a 
ž 
u

zapojit p
d
m

n
k
u

J
v

n
m
p

b
p
k

T
p

Chrti vyřazení z profesionálních dostihových závodů jsou překrásná zvířata, která se při správném postupu 
rychle adaptují v rodině a dělají svým novým pánům radost. Foto: archiv GACR

Ústí n. L. | Chov některých zvířat je ve světě 
a po roce 1989 i v Česku tvrdým byznysem, bo-
hužel často na úkor zdraví i života čtyřnohých 
tvorů. Někde je jejich účinkování povyšováno 
mezi sportovní klání, která mají už staleté tra-
dice. Nic proti tomu, když jsou zvířata na sou-
těž připravována a trénována s veškerou péčí 
a stejná péče je jim věnována i po výkonu. Ne 
vždy tomu tak je.

spolupráci s obdobnými organizacemi v Irsku, Velké 
Británii, v Německu a ve Španělsku, kde se snažíme 
zachránit i jiné rasy psů, a samozřejmě i s dalšími 
partnery jako jsou veterináři, provozovatelé prodejen 
s potřebami pro psy a s řadou sponzorů, kteří jsou pro 
nás klíčovými partnery. Od začátku jsme prakticky 
každý měsíc uspořádali alespoň jednu akci s dopro-
vodným programem, na které se sešli nejen majitelé 

adoptivních chrtů, ale i ostatní chovatelé. V loňském 
roce se nám podařilo najít domov pro 40 chrtů ze za-
hraničí a pro další čtyři, kteří se už v ČR nacházeli. 
Mimo to jsme zachránili 21 kočiček a 10 psů jiných 
plemen. V letošním roce se nám dařilo ještě víc, když 
jsme za prvé pololetí dosáhli téměř stejného výsledku 
jako za celý loňský rok,“ stačil v rychlosti shrnout 
to nejdůležitější Ladislav Lacina.
Občanské sdružení GACR nemá za cíl jen zpro-
středkovat předání zvířat, ale uplatňuje celý kom-
plex programu adopce, to znamená, že zájemce 
o chovatelství na práci připraví a pomáhá mu po 
celou dobu socializace a zapojení psa do nového 
života. „Pořádáme téměř každý měsíc nějakou akci, 
na které se setkáváme a kde probíhají diskuze a pře-
dávají se cenné rady. Při těchto setkáních se většinou 
přijímají nové přírůstky. Pořádali jsme 2. Velké jarní 
setkání adoptovaných chrtů ve Starých Splavech, 
dvakrát jsme se sešli v Chrastavě, kde se uskutečni-
ly první mezinárodní dostihy adoptovaných chrtů, 
v Praze a v Kocanovech jsme společně vítali léto. 
Spolupracujeme a pomáháme několika útulkům 
a v závěru července jsme podpořili odchytnou stanici 
a útulek v Kutné Hoře, kde se rozhořel spor o jeho exis-
tenci. Podobné akce chystáme i na zbytek letošního 
roku, kdy očekáváme 3. září letecký transport psů ze 
španělského Lanzareto, v polovině září příjezd chrtů 
z Velké Británie a v polovině října z Irska,“ doplnila 
svého manžela Magdaléna Lacinová. 
Podrobnosti o dostihových chrtech a jejich adopci či 
zapojení do občanského sdružení lze získat na we-
bových stránkách www.adopcechrtuforum.cz. (se)

Sestry Krajské zdravotní, a.s. 
adoptovaly holčičku v Africe
Protože všechny máme děti a víme, co obnáší je nakrmit, ošatit, vychovat a umožnit jim vzdělá-
ní, napadla mě myšlenka podpořit a dát šanci dítěti, které takové možnosti nemá.V areálu Nemocnice Teplice byla zahájena 

první etapa oprav místních obslužných 
silnic. Její zřizovatel, společnost Krajská 
zdravotní a.s., chce za přibližně 12 milionů 
korun nechat do 30. září 2010 opravit úsek 
od hlavního příjezdu, u vrátnice v ulici Du-
chcovská k pavilonu F-chirurgie.

Součástí akce je i vybudování kruhového objezdu.
Protože nelze znemožnit průjezd vozidel úplně, 
budou silnice opravovány postupně, vždy v jed-
nom pruhu, aby ten druhý bylo možné používat. 
Do nemocnice není v současnosti možné vjet 
z hlavní, Duchcovské ulice. Dopravní značení to 
umožňuje pouze sanitám a zásobovacím vozům. 
Pro naložení nebo vyložení pacientů byl zřízen 
dočasný vjezd z ulice Bratislavská. Toto opatření 
je však opravdu jen pro dobu nezbytně nutnou, 
když je rodinou například přivezen imobilní pa-
cient a podobně. Další dočasný vjezd do areálu, 
včetně provizorního parkoviště, byl zřízen z ulice 
Anglická. Slouží však výhradně pro potřeby za-
městnanců nemocnice. 
Projekt řeší rekonstrukci vozovek pro osobní au-
tomobily, chodníky, odstavná stání a přechody 
pro chodce. Součástí stavby jsou také rekonstruk-
ce rozvodů pitné vody a kanalizace. V rámci té-
to etapy budou stávající komunikace, od hlavní 

vrátnice k pavilonu chirurgie, úplně vybourány 
a položeny nové povrchy. 
O dalších opravách silnic, umožňujících boční 
příjezdy k tomuto pavilonu a dále k pavilonům 
D-rehabilitace a pavilonu G-ortopedie, respek-
tive k boční vrátnici do ulice Bratislavská, se 
uvažuje v II. etapě. Realizace další etapy bude 
záležet na fi nančních možnostech společnosti 
Krajská zdravotní.
 Jiří Vondra, tiskové oddělení KZ,a.s.j omunikace, od hlavní



w
w

w
.kzcr.eu

w
w

w
.kzcr.eu

n
em

o
cn

ice Ú
steckéh

o
 kraje

n
em

o
cn

ice Ú
steckéh

o
 kraje

K
o
n
taktn

í ad
resa: K

rajská zd
ravo

tn
í, a.s., S

o
ciáln

í p
éče 3

3
1
6
/1

2
A
, 4

0
1
 1

3
 Ú

stí n
ad

 Lab
em

M
asarykova n

em
o
cn

ice v Ú
stí n

.L., o.z. N
em

o
cn

ice C
h
o
m

u
tov, o.z. N

em
o
cn

ice D
ěčín

, o.z. N
em

o
cn

ice M
o
st, o.z. N

em
o
cn

ice Tep
lice, o.z.

w
w

w
.m

n
u

l.cz
w

w
w

.n
sp

cv
.cz

w
w

w
.n

e
m

d
c.cz

w
w

w
.n

sp
m

.cz
w

e
b

.n
e

m
te

p
.cz

04 Připomínky k distribuci: distribuce@tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
in

ze
rc

e

Kr
aj

sk
á 

zd
ra

vo
tn

í, 
a.

 s
.

tu
rn

é

Jako mladá dívka snila Eva Urbanová o tom, že si za-
zpívá s Karlem Gottem. Sen se jí splnil a oba společně 
naplnili sály nadšenými posluchači před dvanácti le-
ty. Letos si úspěšnou sérii koncertů zopakují podruhé. 
Začínají 31. srpna na Zimním stadiónu v Děčíně.

Karel Gott k tomu říká: „Je to takový dárek a vděk Děčínu, 
že tam smíme zkoušet dohromady s technikou, a také pro-
to, že ani jeden z nás během léta nevystupujeme. Pro Děčín 
budeme zpívat s největším nasazením“. Eva Urbanová do-
dává: „V Děčíně si musíme vyzkoušet, co to udělá s diváky. 
Teď nemyslím hudbu nebo kvalitu zpěvu, ale jak diváci za-
reagují. Budou mít jako první příležitost slyšet, co budeme 
na podzimním turné zpívat“.
Eva Urbanová a Karel Gott si připravili více než dvou-
apůlhodinové vystoupení, během kterého je doprovodí 
Boom!Band Jiřího Dvořáka. Repertoár zatím neprozra-
dili, říci ale můžeme, že Karel Gott zazpívá své největ-
ší hity a Eva Urbanová se představí netradičně: „Jsme 
partneři a musíme se spravedlivě rozdělit půl na půl. Musím 
upozornit, že nebudu zpívat žádné operní árie. Chci v dob-
rém smyslu provokovat, aby posluchači přijali v mém podá-
ní popové nebo rockové skladby. Myslím si, že tím nejlepším 
partnerem pro mě je právě takový zpěvák jako Karel Gott.“ 
Zazní i společné duety, o kterých Karel Gott říká: „Samo-
zřejmě budou, s hrdostí se postavím vedle světově uznávané 
operní divy, abych trošku ukázal, na čem mně záleží na ta-
kovém turné, a že můžu a smím s ní zkusit něco jiného, než 

léto 2010
Labské

8.ročník rodinného festivalu 

sobota 
28.8.
     od 13:30
Letní kino

Ústí nad Labem

sobota 
28.8.
     od 13:30
Letní kino

Ústí nad Labem

info na www.hitradiofm.cz

předprodej
        vstupenek:

Hitrádio FM, 
Stroupežnického 2, 
Ústí nad Labem, 
tel. 475 216 050

titulární partner

generální partner

hlavní partner

partner akce

hlavní mediální partner

mediální partner

A1.indd   1 3.8.2010   12:14:27

Eva Urbanová a Karel Gott opět společně

obvykle dělám. Je důležité, aby diváci věděli, na co jdou, co 
se ten večer bude zpívat.“
Vstupenky na unikátní koncert jsou v předprodeji na 
www.ticket-art.cz. 

Americká farmaceutická společnost 
Amgen hledá a vyvíjí nové léky pro 
vážná onemocnění a napomáhá tak 
pacientům v onkologii, nefrologii, 
revmatologii a dalších oborech me-
dicíny a to již více než třicet let. Od 
doby svého vzniku v roce 1980 se 
stala největší biotechnologickou spo-
lečností v oblasti lékařství. Jejím po-
sláním je sloužit pacientům a přemě-
novat výsledky vědeckého výzkumu 
do inovací v léčbě, které mají sílu pa-
cientům navracet zdraví nebo dokon-
ce zachránit jejich život. V České re-
publice je společnost Amgen s.r.o. již 
šestým rokem a uvedla zde v oblasti 
onkologie a hematoonkologie na trh 
tyto přípravky: Neulasta a Neupogen 
(v indikaci chemoterapií indukovaná 
neutropenie), Aranesp (chemoterapií 

indukovaná anémie), Vectibix (me-
tastazující kolorektální karcinom), 
Nplate (imunitní trombocytopenie, 
ITP) a nejnověji přípravek Prolia (léč-
ba úbytku kostní hmoty u pacientů 
léčených androgenní hormonální ab-
lací pro karcinom prostaty).
Během školení si kolegové poslechli 
přednášky na téma karcinomu pro-
staty: „Úvod do problematiky karci-
nomu prostaty“, „Biopsie prostaty 
a problematika diagnostiky karci-
nomu prostaty“, „Staging karcino-
mu prostaty a problematika PSA“ 
a „Kontroverzní otázky v léčbě kar-
cinomu prostaty“. Dále se „naživo“ 
zúčastnili celkem čtyř robotických 
operací prostaty. 

MUDr. Marek Broul
Centrum robotické chirurgie KZ a.s.

Život nám přináší spoustu náhod 
i paradoxních situací. Tentokrát 
nám potvrdil staré rčení Napoleo-
na Bonaparteho - „Těžce na cvičišti, 
lehce na bojišti“.

Cvičení
Dne 28. června proběhl nácvik likvida-
ce hromadného neštěstí v Masarykově 
nemocnici ve spolupráci s integrova-
ným záchranným systémem Ústecké-
ho kraje. Centrem a klíčovým místem 
pro úspěšný přechod z přednemoc-
niční péče v péči nemocniční je nutně 
akutní příjem - Emergency. Informace 
o cvičení nebyla předem rozšiřována 
s cílem zjistit aktuální připravenost na-
šeho zdravotnického zařízení na tuto 
nenadálou událost. 
V 10:05 hod byla na Emergency při-
jata výzva z dispečinku ZZS o nehodě 
autobusu s vlakem s první informací 
o zranění 20-30 lidí. V 10:10hod byl 
spuštěn traumatologický plán, akti-
vován lékařský i střední zdravotnický 
personál, sestra koordinátorka svolala 
dostupný volný personál centrálního 
dispečinku k navezení volných postelí 
z krytu. Přivezeno bylo celkem 9 paci-
entů, první pacient v 10:53, poslední 
pacient v 11:41hod. 
Z krytu MN do prostor žluté chodby 
bylo navezeno 6 postelí, 4 nahrádní 
postele jsou k dispozici na oddělení tr-
vale. Lůžka byla rozmístněna tak, aby 
chodba zůstala průchodná.
Do prostoru byla vytažena „klec hro-
madné neštěstí“ s balíčky pro 50 ra-
něných se základními pomůckami pro 
zajištění žilního vstupu a odběrů biolo-
gického materiálu, dále desky s předtiš-
těným formulářem pro příjem pacienta 
na Emergency – tzv. „dekem“, papírové 

Školení kolegů z fi rmy Amgen 
na robotickém systému da Vinci

Simulace a realita v Masarykově 
nemocnici krok za krokem

žádanky. Byly použity 4 balíčky a des-
ky s dokumentací. Pro lepší orientaci 
se personál oblékl do barevných vest. 
Lékaři žluté a sestry oranžové. Akce na 
Emergency začala v 10:55h a ukončena 
byla ve 13:00h. Ošetřeno celkem 8 váž-
ně zraněných, 1 lehce.

Realita
Shodou okolností téhož dne 28.6. v od-
poledních hodninách došlo ke skuteč-
nému velkému dopravnímu neštěstí 
– vykolejení vlaku ve Vaňově. První 
výzva 5-10 zraněných, v 17:00hod byl 
aktivován traumaplán. 
Velitel zásahu - MUDr. Petr Obruba (slou-
žící starší traumatologická služba, sest-
ra koordinátorka – Alena Egermannová 
(Emergency). Na akutní lůžka bylo přive-
zeno celkem 5 vážně raněných, z toho 1 
ventilovaný. Přítomní lékaři – traumato-
log 3x, intenzivista 3x, neurochirurg 1x, 
hrudní chirurg 1x. Na konzilium přivo-
lán neurolog, urolog a ortoped.

Akce na Emergency začala v 17:20h  
a ukončena byla v 19:00h.
Na úrazové ambulanci Emergency byli 
ošetřeni celkem 4 ranění a všichni byli 
přijati do nemocniční péče. Na interní 
ambulanci Emergency byla ošetřena 1 
cestující z vykolejeného vlaku pro streso-
vou reakci. Celkem bylo ošetřeno 10 zra-
něných, z toho 9 bylo hospitalizovaných 
a 1 propuštěna do domácího ošetřování.

Závěrem
Likvidace skutečného hromadného 
neštěstí proběhla velice rychle, hlad-
ce a bez vážnějších problémů. Jistě 
k tomu přispělo i dopolední „cvičení“. 
Potvrdilo se nám, že klíčem k úspěchu 
je správná organizace, velké nasazení 
a obětavost zdravotnického personálu, 
bez rozdílu na odbornost nebo zařaze-
ní. Velké poděkování proto patří všem, 
kteří se na této akci podíleli.

MUDr. Roman Mišičko 
zástupce primáře Emergency

Ve dnech 14.-15.6.2010 proběhlo na Oddělení robotické chirurgie KZ a.s. ško-
lení kolegů z fi rmy Amgen. Jednalo se o školení na robotickém systému da 
Vinci s názvem „Karcinom prostaty v éře robotické prostatektomie“. Jmeno-
vitě se tohoto školení zúčastnili: Mgr. Michal Burger, MUDr. Zuzana Traugot-
tová, Hana Mašková, Kateřina Egerová a Mgr. Milan Bejdák.

www.msbi.cz

Díky našim programům a produktům, které 
jsou ve spolupráci s našimi partnery upra-
veny podle potřeb klientů, můžeme našim 
klientům nabídnout mimořádně kvalitní 
službu.
Za to ručí jméno Makler Service.

Makler Service
Bohemia International s.r.o.
J.K.Tyla 1338/8
415 01 Teplice
telefon: 475 668 311 
e-mail: sekretariat@msbsro.cz

Regionální kancelář
MSBI 
Masarykova 979/176
400 01  Ústí nad Labem
telefon: 475 603 744

Servis klientům 
Rozdíl spočívá v servisu.
Zabezpečení 
Klidné prožití důchodu se správným zabezpečením.
Pojištění 
Být chytrý dříve než nastane škoda!
Financování 
Přístup se správnou strategií!

pomoc a orientace ve světě fi nancí



Se
ve

ro
če

sk
ý,

 P
ra

žs
ký

, V
ýc

ho
do
če

sk
ý,

 J
ih

oč
es

ký
, M

or
av

sk
ý,

 Z
áp

ad
oč

es
ký

 M
ET

R
O

PO
L 

- n
ov

in
y, 

kt
er

é 
čt

e 
75

0 
00

0 
do

m
ác

no
st

í v
 c

el
é 
ČRSeveročeský Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji 05

inzerce

Ústecko, Liberecko | Sedmý srpen 2010 se zapsal do historie mnohých měst 
a obcí Ústeckého a Libereckého kraje černým písmem. Den, kdy se nad seve-
rem Čech přehnaly přívalové deště, místy napršelo až 190 milimetrů srážek na 
metr čtvereční. Někde to byla voda tisíciletá, jinde stoletá. Potoky a menší říč-
ky se rázem proměnily v dravé proudy a braly s sebou všechno. Bohužel i lid-
ské životy. Do doby uzávěrky dnešního vydání 13. srpna si záplavy vyžádaly 5 
obětí a 3 lidé se ještě pohřešovali. Materiální i psychické následky přírodní ka-
tastrofy jsou rovněž obludné. V obou krajích dosáhly škody 5 miliard korun, 

a to jsou stále ještě jenom odhady. V pohotovosti byli od samého začátku hasi-
či, policisté, zdravotníci, vojáci, krizové štáby krajů, měst a obcí – jenom má-
lokdo z nich si na chvilku odpočinul. V těchto dnech se k nim přidali psycho-
logové a dobrovolníci z mnohých míst republiky. Všem patří poděkování po-
stižených za pomoc, bez které by pohromu jen těžko zvládali. V tomto vydání 
Metropolu se snažíme přiblížit alespoň zlomek povodňové hrůzy, ale i vlny so-
lidarity těm čtenářům, kteří tentokrát zůstali ušetřeni. Třeba to pro ně bude 
pobídka, jak a kde mohou i oni podle svých sil a možností přispět.

POVODNĚ 2010 NA SEVERU ČECH

pr
oj

ek
t M

ET
ROPOL pom

áhá

Po návštěvě postižených oblas-
tí v Libereckém kraji, kam vyjel  
bezprostředně po ničivých povod-
ních v neděli 8. srpna, uskuteč-
nil ve čtvrtek 12. 8. ministr vnit-
ra ČR Radek John svoji inspekční 
cestu na Ústecko a Děčínsko. 

Zúčastnil se bezpečnostní rady Ús-
teckého kraje a poté krátce zavítal 
do Záchranného hasičského sboru 
v Ústí nad Labem – Všebořicích.
Odtud se, skoro již  příslovečně za 
hromů, blesků a nového přívalo-
vého deště, přesunul do Hřenska 
na Děčínsku, které se ještě zdale-
ka nevzpamatovalo z první letošní 
velké vody. V doprovodu hejtman-
ky Jana Vaňhové, generálního ře-
ditele Hasičského záchranného 

Ministr vyzval dobrovolníky k pomoci

Ministr vnitra ČR Radek John, starosta Hřenska Josef Černý a hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová při prohlíd-
ce Hřenska. V pozadí zleva generální ředitel HZS Miroslav Štěpán a poslanec za Ústecký kraj Milan Šťovíček, před-
seda sněmovního výboru pro životní prostředí.  Foto: Miroslav Rada

Jak mohou čtenáři a obchodní partneři regi-
onálních novin Severočeský Metropol nejlé-
pe pomoci spoluobčanům, zasaženým bles-
kovou povodní? Na to se Metropol  zeptal 
hejtmanky Ústeckého kraje Jany Vaňhové.

Pomoci může bez přehánění každý; občan, fi r-
my, společnosti. Hned po opadnutí vody by-
ly v postiženém území  zahájeny práce na od-
straňování prvotních škod z povodní z počát-
ku srpna. Zapojili se do nich vedle vojáků a čle-
nů všech složek Integrovaného záchranného 
systému Ústeckého kraje také dobrovolníci, 
členové neziskových organizací, významnými 
fi nančními dary přispívají některé kraje Čes-
ké republiky i Asociace krajů ČR a očekáváme 
i pomoc naší vlády. Doslova každou hodinou 

dostávám já i další členové vedení Ústeckého 
kraje nabídky od spousty organizací –nabíze-
jí technickou i humanitární pomoc, levnější 

materiál pro občany opravující svá obydlí, fi -
nanční dary postiženým obcím nebo Ústecké-
mu kraji, jenž je potom přerozdělí potřebným. 
Každý, kdo chce pomoci přiložit k ruku k dí-
lu nebo předat humanitární věcný dar, se jis-
tě domluví  přímo se štábem humanitárního 
skladu v České Kamenici, odkud jsou zásobo-
vány všechny postižené obce. Tam je telefon 
950 431 110. Pro ty, kteří hodlají jakýmkoliv 
obnosem přispět na Konto povodeň 2010 - Dě-
čínsko uvádím číslo jeho účtu: 22229922/0800. 
Jménem všech obyvatel Děčínska, Ústecka  
a dalších oblastí, kteří byli srpnovou vodou 
poškozeni, i za vedení Ústeckého kraje mohu 
jen poděkovat za solidárnost, lidskost a všech-
ny formy pomoci.  Hezký a klidný zbytek léta, 
přátelé! (met)

Hejtmanka Jana Vaňhová  vzkazuje:
Domluvte se se štábem v České Kamenici

sboru Miroslava Štěpána a staros-
ty obce Josefa Černého si prohlé-
dl škody na komunikacích včetně 
mostu v soutěsce. „ Je neuvěřitelné, 
jak to místní berou. Ale já je tak tro-
chu chápu, když povodně mají i ně-
kolikrát do roka,“ řekl ministr vni-
tra s nadsázkou a pokračoval: „ Ji-
nak to tady vypadá jako za válečné-
ho stavu. Jsem přesvědčen o tom, že 
kdokoliv by to zde viděl, rád přispě-
je stokorunou na odstraňování škod 
po povodních. Tím však nevyzývám 
lidi, aby sem jezdili. Vyzývám dob-
rovolníky, aby přijeli pomáhat do 
všech oblastí. Ale žádám je, aby se 
hlásili na centrálních krizových štá-
bech.“
Text: Metropol, foto: Miroslav Rada

Hejtman Libereckého kraje Stanislav Eichler vidí jako 
prioritu: „V současné době je nejdůležitější pomoc dobrovol-
níků a fi nanční pomoc. Dobrovolníci se mohou hlásit na lin-
ce Krizového štábu Libereckého kraje na tel. č.: 485 226 911. 
Finanční prostředky prosím zasílejte na konto POVODNĚ 
99111199/0300. Za vaši pomoc předem děkuji“. Na snímku 
uděluje pokyny hasičům za Chrastavy. Foto: KÚ Liberec

Co aktuálně potřebují lidé v zaplavených oblastech Libereckého a Ústeckého kraje:
•  repelenty, plošný postřik proti komá-

rům
•  hygienické potřeby: dětské pleny, dám-

ské vložky, vložky pro inkontinenci, toa-
letní papír, pasty na zuby, zubní kartáč-
ky, dezinfekční mýdla, krémy na ruce, 
sprchové gely, hřebeny, látkové ručníky

•  zdravotnické potřeby : dezinfekce, obvazy, 
náplasti

•  mycí prostředky: dezinfekční prostředky, 
prací prášky

• potraviny: dětský sušený sunar
•  ošacení, obuv: pracovní boty od velikos-

ti 41, montérky a blůzy od velikosti 50

•  nářadí a další nástroje: košťata, hrábě, 
motyky, kolečka, vidle, lopaty, kbelíky, 
hadry, ruční svítilny, baterie do svítilen

•  další potřeby: jednorázové talíře, kelímky 
na pití a lžíce, papírové ubrousky, dětské 
dudlíky, zalisované lahvičky pro děti na 
sunar

Jednotlivci mohou kontaktovat kanceláře České-
ho červeného kříže, fi rmy infocentrum organiza-
ce ADRA, e-mail: povodne@adra.cz, dobrovolnici@
adra.cz, kde bude domluveno konkrétní převzetí 
humanitární pomoci.

(čerpáno ze zdrojů HZS Libereckého a Ústeckého kraje)

ČLOVĚK V TÍSNI
povodňové konto: 72027202/0300
dárcovská SMS ve tvaru DMS SOSPOVODNE 
na číslo 87777

Finanční sbírka Charity ČR 
účet číslo: 5015003434/5500 u Raiffeisenbank, 
variabilní symbol 444

Humanitární organizace ADRA
číslo účtu: 4028 4028/0300, variabilní symbol 391
Dárcovská SMS Nadace ADRA ve tvaru DMS ADRA zaslaná na telefonní číslo 87777

Český Červený Kříž
účet číslo: 222826/5500, v.s. 222
Dárcovská SMS s textem DMS CCK 
na telefonní číslo 87777

Diakonie Českobratrské církve evangelické
účet číslo: 27196349 / 0800, variabilní symbol 2010
DMS POMOCPOVODNE na číslo 87777

Hand for Help
Sponzorské dary na činnost záchranářů 
v oblasti postižené povodněmi je možné zasílat na 
účet číslo: 233948441/0300 v.s. 10.

Liberecký kraj
zřídil povodňové konto 
LIBERECKÝ KRAJ - POVODNĚ 2010
Číslo konta: 99111199/0300

Konto povodně - Město Chrastava: 
číslo účtu: 4200246548/6800,
variabil. symbol 82010

Konto povodně - město Hrádek nad Nisou
číslo účtu: 984856329/0800  
specifi cký symbol: 1313

Konto povodně - Česká Lípa
číslo účtu: 43-7555290277/0100,
Komerční banka, a. s., pobočka Česká Lípa. 

Konto povodeň 2010 - Děčínsko 
číslo účtu: 22229922/0800

KONTAKTY NA POMOC POSTIŽENÝM POVODNĚMI V SRPNU 2010KONTAKTY NA POMOC POSTIŽENÝM POVODNĚMI V SRPNU 2010



Snímek vozovky v Hřensku po ničivých povodních snad ani komentář ne-

potřebuje. Jen dokumentuje, jak velkou má nespoutaný vodní živel sílu.

Hladina Labe dosahovala až k vozovce v Přístavní ulici v Ústí nad Labem, kde se právě staví protipovodňová vana. Nedokončená stavba pustila na-silnici vodu, odkud ji vyčerpali hasiči.

Kdyby to nebylo tak smutné, chtělo by se v duchu české písničky zeptat: 

Kapitáne, kam s tou lodí? Jisté je, že neměla skončit takto, jak dokládá sní-

mek z Valtířova na Ústecku. 

06 07Severočeský Metropol mapuje události regionu | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji

M
et

ro
po

l p
om

áh
á

M
et

ro
po

l p
om

áh
á

Ústecký kraj se už týden vypořádá-
vá s následky povodně, která udeřila 
7.srpna. Od téhož dne také platí na 
území okresu Děčín stav nebezpečí. 
Letos už se jedná o druhou povodeň 
na území Děčínska. 
Představitelé kraje, obcí i složky in-
tegrovaného záchranného systému 
perfektně zvládají odstraňování ná-
sledků povodní. Na zasaženém úze-
mí vypomáhá s odklízením armá-
da. V tuto chvíli už je nejhorší úklid 
zvládnutý a přichází čas na detailní 
prohlídku zasažených objektů a vy-
číslení fi nálních škod.
Také s tím obcím pomáhá Ústec-
ký kraj. V rámci součinnosti všech 

správních orgánů zorganizoval kraj-
ský úřad pracovní setkání staros-
tů obcí v České Kamenici, která le-
ží v centru zasažené oblasti. Úřad 
reprezentoval zástupce ředitele Ja-
roslav Pikal a přítomní byli vedou-
cí odborů, jichž se odstraňování ná-
sledků povodně nejvíce týká – eko-
nomického, životního prostředí, in-
vestičního, dopravy a sociálních věcí 
a také pracovníci krizového řízení.
Starostové tak obdrželi informace, 
jak mají vyplňovat tabulky se sou-
hrnem prvotních nákladů na odstra-
ňování škod. Tyto požadavky potom 
bude kraj uplatňovat u ministerstva 
fi nancí. Otázky zazněly také na na-

kládání s odpady či na uplatňová-
ní dávek pomoci v hmotné nouzi. 
Je důležité, že na tyto dávky nema-
jí automaticky nárok všichni poško-
zení občané.
Krajský úřad také dodá pověřené od-
borníky, kteří v menších obcích bez 
vlastního stavebního úřadu prove-
dou prohlídku a odhad škod na vy-
plavených objektech.
Bohužel časté opakování povodní 
v Ústeckém kraji už učinili ze Staros-
tů i představitelů kraje a krajského 
úřadu odborníky na zvládání těchto 
mimořádných událostí.
(Čerpáno z tiskové zprávy Krajského 
úřadu Ústeckého kraje)

Ústecký kraj sčítá škody

Ústecko, Děčínsko | Další „dávku“ 
přívalového deště dostalo ve čtvrtek 
12. srpna odpoledne Ústecko a Dě-
čínsko. Během necelé hodiny místy 
spadlo 50 milimetrů srážek na me-
tr čtvereční. V krajské metropoli se 
vylilo Bertino údolí, na určitou dobu 
musely být uzavřeny oba mosty přes 
Labe. Vodu nestačil pobrat Klíšský 
potok a v řeku se rázem proměnila 
Tovární ulice. Živel zaplavil sklepy 
administrativní budovy Spolchemie, 
ke kontaminaci však nedošlo. Zato-
peny byly desítky domů ve Stráž-
kách, Božtěšicích, Libouchci a dal-
ších částech bývalého okresu. Primá-
tor Jan Kubata svolal na 22. hodinu 
bezpečnostní radu města, která při-
jala opatření především k řízení do-
pravní situace. Výzva byla směrová-
na k Ředitelství silnic a dálnic, jež 

začalo s rekonstrukcí pěti úseků sil-
nice I/30 z Ústí nad Labem do Lo-
vosic: „V době, kdy je na tuto strate-
gickou komunikaci svedena těžká ná-
kladní doprava kvůli neprůjezdnému 
úseku komunikace E 55 v Bořislavi, to 
byla obrovská chyba, která nyní pů-
sobí v obou směrech dopravní kolaps. 
ŘSD chybu uznalo a na základě mé 
výzvy se pokusí práce urychlit“, uve-
dl Jan Kubata. Hasiči do 19. hodi-
ny večer řešili 87 případů čerpá-
ní vody a 48 odstraňování nebez-
pečných stavů – polomy, ucpané 
vpustě a další havárie.
Vodní živel opět udeřil i na Dě-
čínsku. V Jílovém na Děčínsku se 
z břehů vylil Jílovský potok a po-
ničil hlavní silniční tah z Děčína 
do Teplic. Silnice musela být uza-
vřena. 

Bleskové povodně pokračovaly

Kd b t eb l k éé h ěěll b dd h čč kéké í ičk

, j vř

Horní Habartice a dílo zkázy
Dům manželů Jiřiny a Petra Culko-
vých stojí na břehu potoka už dvě 
stě let. Potok se ze svých břehů ob-
čas vylévá a zaplavuje silnici, proto 
jsou jeho majitelé na povodně dob-
ře připravení. Celoročně mají na za-
hradě hromadu písku a doma še-
desát pytlů, které jím v době ohro-
žení naplní a postaví zátarasy. Pro 
případ krize jsou stále přichystány 
také čtyři čerpadla, které, jak řekl 
Petr Culek, jely při likvidování letoš-
ní povodně v jednom kuse a zachrá-
nily dům z toho nejhoršího. Vypla-
vení byli Culkovi už celkem třikrát, 
naposledy v červenci 2009. Násled-
ky loňských povodní, při nichž by-
lo přízemí rodinného domku zapla-
veno do výšky 130 cm, odstraňova-
li majitelé donedávna. Ještě před 
vánočními svátky vysoušeli pří-

zemí domu a letos na jaře osekali 
zdi a znovu je omítli, aby se tu da-
lo bydlet. 7.srpna v sobotu ráno se 
ale voda z habartického potoka vy-
lila ze svých břehů znovu. Čerstvě 
opravený dům Culkových byl tento-
krát zaplavený do výšky třiceti cen-
timetrů, přesto nové plovoucí pod-
lahy s izolacemi jsou nenávratně 
zničené, nábytek poškozený a pro-
máčený. Některé věci se snaží rodi-
na zachránit, vysušit, jiné se musí 
vyhodit. „Nejhorší ale je, že my jsme 
s tím potokem sžití, snažíme se břeh 
i potok udržovat, sbíráme odpadky 
a zachraňujeme stromy, co u potoka 
rostou, a pak sem přijde správce z Po-
vodí Ohře a křičí na nás, že si nemáme 
stavět dům u vody a že s tím potokem 
nesmíme nic dělat,“ uzavřel svůj pří-
běh Petr Culek.

y 
a 
-
eeeee 

mm 

Mladá rodina Petra Černecká, Mar-
tin Pozel a jejich devítiměsíční syn 
Albert bydlí v pěkném zrekonstru-
ovaném domku v Srbské Kamenici 
teprve dva roky. „V sobotu dopoledne 
začalo pršet a z ničeho nic jsme zjistili, 
že voda stoupá příliš rychle,“ přiblíži-
la průběh povodně Petra. „Najednou 
nebyl čas vůbec na nic a už jsme se jen 
snažili rychle sbalit a vypadnout od-
tud. Nějaké věci jsme dali na postel, 
ale netušili jsme, že voda vystoupá 
mnohem výš. Když jsem odtud napo-
sledy odbíhala, tak už pražce na můst-
ku přes říčku, který je jediným přístu-

pem k domu, plavaly a já jsem pře ně 
přeskakovala, bylo to na poslední chví-
li,“ líčí celkem vyrovnaně dramatic-
ký odchod z domova mladá mamin-
ka. Hned první rok, kdy se do domu 
nastěhovali, tak je zastihla povodeň, 
ale v mnohem menším rozsahu. Dva 
roky si budují hezké bydlení, necha-
li si udělat linku na míru, ale proto-
že je z dřevotřísky, tak ji voda poško-
dila natolik, že se rozjíždí a budou ji 
muset vyhodit. Petra alespoň doufá, 
že chladnička, pračka a myčka vydr-
žely, ale to teprve budou zkoušet, až 
všechno vyschne.

Srbská Kamenice - na poslední chvíli

t
zz
ž
lll

kuukuu přes říčku, který

HlHl ddadii LL bb ddd hh l ž kk PPříř tt í lici ÚÚ ttíí dd LL bbbb

Ani ten, kdo se chtěl dostat z Ústí nad Labem do Litomě-
řic po střekovské straně, neměl na růžích ustláno. Díky 
přívalovým dešťům se na vozovku sesouvaly svahy.

í á šk d

-
-
-
-

u 
o 
-
 

éé 
-
-

-
é 

e 
-

aa 

i

Do práce při odklízení škod se ihned zapojili profesionální i dobrovolní hasiči. Řada z nich si po mnoho dní po záplavách téměř neodpočinula.

Ničivé povodně 2010 v Ústeckém kraji

Texty: Ludmila Petříková, foto: Miroslav Rada a Milan Knotek

Tovární ulice v Ústí nad Labem - 12. srpna
Tovární ulice v Ústí nad Labem - 12. srpna

Odborná pomoc zdarma
Děčín | Blesková povodeň, která postihla během 
víkendu převážně Děčínsko, Liberecko a Česko-
lipsko, odřízla od proudu tisíce zákazníků. Po-
ruchy na vedení vysokého napětí se již energe-
tikům podařily opravit, nyní intenzivně odstra-
ňují zbylé poruchy na nízkém napětí. V mnoha 
lokalitách, kde již elektřina proudí, není možné 
z bezpečnostních důvodů připojit řadu vlhkých 
domů. Těmto postiženým zákazníkům, kteří mě-
li a mají zatopené domovy, Skupina ČEZ nabízí 
zdarma prohlídku naším odborníkem, který ur-
čí, zda je možné a hlavně bezpečné dům k síti 
připojit. 

Do Frýdlantu vyjelo 75 energetiků
Děčín | Stejně jako při povodních v roce 2009 i le-
tos zorganizoval ČEZ mimořádný dobrovolnický 
den pro své zaměstnance. „Místo do práce jeli ve čtvr-
tek 12. srpna desítky dobrovolníků z různých míst re-
publiky do Libereckého kraje, aby pomohli lidem zasa-
ženým bleskovými povodněmi. Skupina zaměstnanců 

ČEZ se vydává do oblastí, kde voda postupně opadá-
vá. Konkrétně si jejich pomoc žádají ve Frýdlantu. Akce 
se uskuteční v rámci fi remního dobrovolnictví Skupiny 
ČEZ Čas pro dobrou věc.Již třetí povodňová akce na-
šich zaměstnanců je opět koordinována ve spolupráci 
s humanitární organizací ADRA, díky čemuž je dobře 
organizovaná a hlavně účelná. Solidarita zaměstnan-
ců ČEZ se poprvé ukázala minulý rok v létě, kdy jich 
osmdesát přijelo pomoci po záplavách do oblastí Jese-
nicka,“ uvedla Bohdana Horáčková, ředitelka útva-
ru komunikace Skupiny ČEZ.

Modrý tým pomáhá
Ústí nad Labem | Oblastní sdružení ODS Ústí nad 
Labem odeslalo na konto jedné z nejvíce povod-
ní postižených obcí Heřmanice 50 000 korun. Jak 
nám sdělil předseda OS ODS senátor Pavel Sušický, 
začalo 12. srpna pracovat 7 členů Modrého týmu 
z Ústí nad Labem v obcích Liberecka. Tato jejich 
pomoc probíhá v součinnosti s organizací Hand 
for help. ODS Ústí nad Labem uhradí veškeré ná-
klady spojené s činností těchto dobrovolníků. 

Peníze od vlády
Praha | Vláda ČR hned v pondělí 9. srpna ode-
slala 40 milionů korun pro postižené obce v Li-
bereckém kraji. Dalších 350 miliónů korun 
z rozpočtové rezervy uvolnila pro oba kraje ve 
středu 11. srpna. Pokud to nebude na odstra-
nění nejnaléhavějších škod stačit, je připravena 
najít další prostředky. 

RWE posílá 600 000 korun
Liberec | Šesti obcím na Liberecku, v nichž by-
ly v důsledku povodní přerušeny ve velkém roz-
sahu dodávky zemního plynu, věnuje energetic-
ká skupina RWE rychlou fi nanční pomoc pro od-
straňování následků živelní pohromy a podporu 
postiženého obyvatelstva. Konkrétně posílá spo-
lečnost obcím Chrastava, Chotyně, Bílý Kostel, 
Raspenava, Hrádek nad Nisou a Frýdlant fi nanč-
ní dar v celkové výši 600 tisíc korun. Finanční pro-
středky budou převedeny neprodleně na účty jed-
notlivých obcí, aby samospráva mohla operativ-
ně čerpat z uvolněných peněž pro akutní potřeby 
občanů a na odklízení škod způsobených velkou 
vodou. Další desítky milionů korun bude RWE in-
vestovat do obnovy poničených distribučních sítí, 
přípojek, sloupků HUP a podobně.

Náhradní mosty 
Praha | Zatopené oblasti na severu Čech dosta-
nou 20 náhradních mostů. Poskytne je Správa 
státních hmotných rezerv. Prvních pět putovalo 
12. srpna do Šluknova, Hřenska, Kytlic, Dolních 
Habartic a Povrlů. Se stavbou pomáhá armáda. 
Obce budou mít mosty půjčené na tři roky.

Likvidátoři se činí
Ústecko, Liberecko | V jednom kole jsou v ob-
lastech postižených povodněmi také likvidáto-
ři pojišťoven. Jen v Libereckém kraji vyřizují na 
5 000 škodních událostí, očekává se jich až čtyř-
násobek s celkovou odhadnutou škodou 1,3 mi-
liardy korun.

Porodnice musela otevřít
Frýdlant | V nemocnici ve Frýdlantu muse-
li o druhém srpnovém víkendu otevřít porod-
nici. Město stižené bleskovou povodní bylo od-
říznuté od světa a nastávající maminky se ne-

mohly dostat do Liberce. Na svět tu přišly bě-
hem soboty a neděle čtyři zdravé děti. „Máme 
za sebou výjimečný víkend, který jsme, troufám si 
říct, zvládli díky obětavosti na výbornou. Nejedna-
lo se ani tak o mimořádný nápor pacientů, jako 
spíše o negativní vnější vlivy, které chod nemocni-
ce komplikovaly“, uvedl ředitel nemocnice Břeti-
slav Václavík.

Dobrovolníci z Jablonce
Jablonec n. N. | Ve čtvrtek 12. srpna vyjel do 
Hrádku nad Nisou autobus s dobrovolníky 
z Městského úřadu v Jablonci. Do čela dvace-
tičlenné skupiny se postavil místostarosta Lu-
káš Pleticha. Úředníci z radnice a klienti veřejné 
služby pomohou s úklidem města. Tento týden 
pojedou do zatopených oblastí Libereckého kra-
je další dvě skupiny dobrovolníků, v úterý pod 
vedením starosty Petra Tulpy, ve čtvrtek skupi-
nu povede ředitel městské policie Jiří Rulc.

Vlna solidarity
Plzeň | Plzeňský kraj uvolní jeden milion korun 
ze své rozpočtové rezervy na pomoc severu Čech, 
který postihly po prudkých deštích ničivé povod-
ně. Rada PK odešle Ústeckému i Libereckému kra-
ji po 200 000 korunách, Zastupitelstvu navrhla 
schválit dalších 600 000 korun oběma regionům, 
a to v poměru podle počtu postižených obcí.

Solidarita hejtmanů
Brno | Asociace krajů České republiky slíbila 
ústy svého předsedy, hejtmana Jihomoravské-
ho kraje Michala Haška, poslat do oblastí po-
stižených záplavami na severu Čech fi nanční 
dar ve výši jednoho milionu korun. Prostřed-
ky poputují na povodňová konta Libereckého 
a Ústeckého kraje.

Home Credit odpustí poplatky
Brno | Společnost Home Credit specializující 
se na poskytování spotřebitelských úvěrů od-
pustí klientům z oblastí zasažených povod-
němi poplatky za upomínku. Chce tak udě-
lat vstřícný krok vůči lidem, kterým velká vo-
da poškodila nebo zničila majetek. Odpuštění 
poplatku se týká klientů ze zaplavených míst, 
kteří s Home Creditem nakoupili na splátky, 
využívají hotovostní úvěr nebo kreditní či re-
volvingovou kartu. 
„Je nám jasné, že klienti v zatopených oblastech 
nyní řeší mnohem závažnější věci, než je uhrazení 
pravidelné splátky. Z tohoto důvodu po nich nebu-
deme požadovat zaplacení upomínky, kterou ge-
neruje systém automaticky, pokud klient splátku 
nepošle,“ vysvětluje Erich Čomor, generální ře-
ditel Home Creditu. Až do konce září také mo-
hou klienti z míst zasažených velkou vodou vy-
užít nabídky zvýhodněných úvěrů bez navýše-
ní v obchodních domech Sconto Nábytek a Bau-
max. Stačí předložit potvrzení magistrátu nebo 
obce o postižení majetku velkou vodou.

Charitativní turnaj
Liberecko | Charitativní golfový turnaj na pod-
poru rodin, postižených bleskovými povodně-
mi v Libereckém kraji, pořádá Golf rezort Ypsi-
lon a obce Mníšek a Fojtka. Uskuteční se v pátek 
19. srpna od 9 hodin. Všichni, kteří mohou při-
jet a podpořit svojí hrou dobrou věc, jsou vítá-
ni. Výše daru pro jednotlivé hráče je stanovena 
na 2 000 Kč, pro fi rmy fl ight za 15 000 korun.

Státní garance za úvěry
Liberecko | Ministr zemědělství Ivan Fuksa na-
bídl při své návštěvě Liberecka zaplaveným ob-
cím okamžitou pomoc v podobě státních garan-
cí za úvěry. Důvodem je skutečnost, že obce ma-
jí většinou malý majetek, proto by za úvěry měl 
podle něj peněžním ústavům ručit stát. 

Ústecko – 9. 8.



S N
Á

M
I B

U
D

ETE VID
ĚT

tel.: 475 207 457
w

w
w

.busprom
otion.cz

• navigační systém
 na sloupech trakčního vedení

• televizní obrazovky v autobusech
• polepy vozidel M

H
D

• reklam
ní letáky

08 Severočeský Metropol vás baví | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
in

ze
rc

e

M
et

ro
po

l p
om

áh
á

kř
íž

ov
ka

Jestliže pomáháte druhým, tak pomáháte také sobě (Matka Tereza) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na CD Alexandrovci se může těšit Dana Hromádková, 
z Teplic. Úspěšní vylosovaní luštitelé dnešní křížovky obdrží opět CD Alexandrovci. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethove-
nova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 27. srpna 2010. 

Beran 21. 3. - 20. 4.
Váš poslední pokus odcesto-

vat  na dovolenou na „last minute“ bu-
de tentokrát úspěšný.  Pokud chcete zís-
kat tu nejvýhodnější cenu, sbalte kufry 
a odjeďte rovnou na letiště. Ale počítej-
te s tím, že to bude dobrodružné.

Býk 21. 4. - 21. 5.
 V nejbližších dnech vás pře-

padnou casanovské, trochu výstřední 
choutky. Když se vám nepodaří realizo-
vat je jinak, zajeďte si alespoň na du-
chcovský zámek, kde Casanova dožil 
a proběhněte se  v přiléhajícím  parku.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Protiklady se sice přitahují, 

ale na plážích Karibiku si dejte velký 
pozor. Spojení  „ducha s erotikou“  ne-
fungovalo dobře ani Arthurovi Millero-
vi a Marilyn Monroe. Nedělejte si iluze, 
nepůjde to ani vám.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Zdá se vám, že se letošní léto 

nevyvíjí tak, jak jste očekávali? Nebuďte 
z toho smutní. Namíchejte si drink ZOM-
BIE jako Holly Golightlyová  ve slavném 
fi lmu Snídaně u Tiffanyho a uvidíte, co 
to s vámi udělá. 

Lev 23. 7. - 23. 8.
Pokud jste se ještě nestali členy 

„Společnosti pro vzájemné obdivování“ 
udělejte to co nejdříve. Být obdivováni je va-
še přirozená potřeba, bez níž nemůžete žít. 
Nestyďte se za to, jste královské znamení.

Panna 24. 8. - 23. 9.
V poslední době jste až příliš po-

tlačili sklony být veselí, zábavní a lehko-
myslní,  čímž jste ztratili svůj pověstný 
esprit a stali se nudnými patrony. Konec 
léta si od vás žádá více vzletnosti, uvolně-
nosti a fantazie. 

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Připusťte si, že umíte být pěk-

ně nafoukaní a samolibí a umíte lidem 
zabrnkat na nervy. Ukažte jim, že máte 
i lepší stránky. Jste vynalézaví, vtipní 
a máte originální nápady. Pozvěte své 
partnery  na víkend snů.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Milujete peníze a to vás stále že-

ne do experimentů a odvážných projek-
tů, jak je získat. Jste vynalézaví a schop-
ní, ale nic se nesmí přehánět. Neriskujte, 
ať zbytek léta nestrávíte v problémech.
Střelec 23. 11. - 21. 12.

Začínáte se pomalu topit v mo-
notónnosti života  a bezútěš-

nosti všedních dnů? Vzpomeňte si na 
svá divoká léta,  vytáhněte opět mar-
tensky a pusťte si desku London Colling 
od britské legendy punku The Clash.
Kozoroh 22. 12. - 20. 1.

Tisíce kilometrů pro vás není 
žádná vzdálenost. Rozjeli jste 

se do velkého světa a nic vás v tom ne-
zastaví. Nevšímejte si přízemních, rá-
doby chytřejších radilů, kteří vám při-
tom nesahají ani po paty. 
Vodnář 21. 1. - 19. 2.

Nevěnujte svým přátelům 
větší pozornost, než svým 

blízkým.Jste  plní pochopení pro jejich 
problémy, zatímco vaši partneři marně 
čekají , že si jich také všimnete. Nepod-
ceňujte to, nebo vás brzy opustí.
Ryby 20. 2. - 20. 3.

V poslední době upadáte do le-
targie a uvědomujete si, jak čas 

nezastavitelně ubíhá. Aby vás tento po-
cit neporazil, vydejte se do argentin-
ské Patagonie, kde se prý čas zastavuje. 
Chcete to vyzkoušet?

METROPOL 
horoskop

Připravila: Ludmila Petříková

Rozhlasový 
a televizní 
scénárista 
(Gustav)

4
Severské 

tažné
zvíře

Rusky
„stůl“

Plánek 
terénu

Dobytčí 
nápoj

Medika-
ment

Řeka
v Shake-
spearově

rodišti

Přednost
Nájemné 

jízdy
taxíku

Označení 
našich 
letadel

Wolfram 
nebo
zlato

Vnik 
kapaliny

Sopka
na

Sicílii

Starořímská 
bohyně 
úrody

Přírodní 
pryskyřice

Trámy
v krovu

Adamova 
družka

Kvůli
(předložka) 3

Vysoko 
zahraný

míč

Reprízovat

Vyzařování

Poryv 
vzduchu

Vlídný

Umělecká 
beseda 
(zkratka)

Izraelské 
aerolinie

Pučálkova 
žirafa

Soupeř 
Rogera 

Federera 
(Rafael)

Malá
fordka

Velcí stepní
ptáci

Hláška
v bridži

Latinská 
předložka 

(ke) 2
Hokejový 
kanonýr
ze Zlína

Námět
Chata z 
kmenů

Dusíkatá 
sloučenina

Vada
optické 
čočky

Mateřské 
klíny

Výzva

Sobota
a úterý

Parkoviště 
závodních 

vozidel

Milánský 
fotbalový 

klub

Drb

Primitivní 
papírovina

Avšak
Kovový 
prvek

NAPOVÍME:
Ops, Dvina, 
ELAL, imin, 
tapa, hají.

Anglicky 
„slabý“

Bulharské 
peníze

Ruská 
balistická 

raketa

Indián

MPZ
aut

Dánska

Plynný 
uhlovodík

Papoušek

Město
na

Kladensku

Škorpilovy 
iniciály

Německy 
„orel“

Eliška

Arabské 
muž. jméno

Severový-
chod (zkr.)

Klovatina 
a klíh

Tahle

Zámezí

Značka 
cizích 
cigaret

1
Citoslovce 
k uspávání 

batolat

Slezské 
město

Skalák Pláč

     

Prodám čistokrevná štěňata beagle tricolor
po rodičích s PP. Velmi pěkně zbarvená, očkována,
odčervena. Odběr možný ihned. Tel: 602 101 767

Beagle tricolor

POTŘEBUJETE MATURITU?
POMŮŽEME VÁM!

OBOR
ELEKTROTECHNIKA
Studuje se doma, z elektronických i tištěných

materiálů. Konzultace, cvičení a zkoušky sedmkrát 
ročně – většinou v pátek, sobotu a neděli.

Získáte: maturitní vysvědčení, osvědčení 
podle vyhlášky 50, §5 a mezinárodní
průkaz počítačové gramotnosti ECDL.

Podrobnosti na tel. 415 726 003,  
 733 712 250
e-mail: sekretariat@soazatec.cz

www.zatecsspse.cz 

SPŠE a ZDVPP, Svatováclavská 1404, 
438 01 Žatec

Studijní katalog zdarma! PIŠTE! VOLEJTE!

ká 1140404, 

Studijní materiály poštou nebo e-mailem,
konzultace s lektory dle dohody a šest 

soustředění během každého školního roku
vás bezpečně dovedou k maturitě

• 4leté studium je určeno jak pro zdravé,
tak pro tělesně handicapované studenty

Velký výběr jednopředmětového maturitního 
studia, rekvalifikačních a profesních kurzů.

Studijní katalog zdarma, pište, volejte
SOA, Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec
Tel. 257 314 765, mob. 736 605 905
e-mail: katka.d@soazatec.cz

SOA, Svatováclavská 1404, 438 01 Žatec
Tel. 257 314 765, mob. 736 605 905
e-mail: katka.d@soazatec.cz

SOA v Žatci nabízíSOA v Žatci nabízí

MATURITUMATURITU
JINAK!!!JINAK!!!

SOA v Žatci nabízí

MATURITUMATURITU
JINAK!!!JJJJJJJJIIIIIIIINNNNNNNNAAAAAAAAKKKKKKKK!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Smutné výročí srpnové inva-
ze „spřátelených“ vojsk do na-
ší republiky je už zase za dveř-
mi. A znovu se spřádají debaty 
a znovu se ozývají nejrůznější 
hlasy, které tento zločinný akt 
odsuzují, ale i obhajují.

Nedávný pohřeb spolubojovníka 
bratří Mašínů Milana Paumera mi-
mochodem vyvolal doslova pro-
tichůdné reakce. Jak ale blednou 
vzpomínky pamětníků na absur-
ditu komunistického režimu, za-
pomíná se trochu na to, že nenor-
mální režim vyvolával prostě v ně-
kterých případech i nenormální re-
akce. 
Po letních parlamentních volbách 
je celkem jisté, že už by se podob-
né situace v naší historii opakovat 
neměly. Voliči jasně dali najevo, 
že levicové, totalitní a diktátor-

Malé zamyšlení k srpnovému výročí

ské směry prostě nechtějí. Nezna-
mená to však, že bychom svým dě-
tem a vnukům neměli opakovaně 
připomínat a vysvětlovat co vlast-
ně oněch čtyřicet let totality zna-
menalo. 
Ani dnešní třicátníci už zdaleka ne-
tuší o co vlastně šlo, protože když 
jsme se s komunismem v roce 1989 
„sametově“ loučili, byli to ještě ma-
lí špunti, kteří tomu hektickému 
dění okolo sebe pranic nerozuměli. 
A bylo už dávno řečeno, že kdo dob-
ře nezná svou minulost, nečeká ho 
ani příliš veselá budoucnost.

Zdá se, že okupace před víc jak čty-
řiceti lety už je skutečně jen strán-
kou v učebnici dějepisu. Je ale cel-
kem dobře poznat, že brumlání 
ruského medvěda pořád neustává. 
Doba, kdy v Kremlu rozhodovali 
o půlce Evropy, je sice pryč, jenže 
je náramně vidět i slyšet, že zvláš-
tě některým politikům se po této 
době přeci jenom dost stýská. Ale 
ona invaze by tehdy podle všeho 
nepřišla, kdyby  nebylo zbabělos-
ti a podlézavosti našich vlastních 
představitelů. I dnes se takových 
v politice  pohybuje hned několik. 
V posledních volbách k realizaci 
takových nápadů mandát nedosta-
li. Kéž by to tak zůstalo i nadále.

Pavel Sušický, senátor 

METROPOL            
historie



w
w

w
.k

r-
us

te
ck

y.
cz

Severočeský Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji 09
inzerce

Kr
aj

sk
ý 

úř
ad

 Ú
st

ec
ké

ho
 k

ra
je

„Lidé v okolí objízdných tras trpí nadměr-
ným silničním provozem, který se záko-
nitě musí projevit na životním prostře-
dí a jejich zdravotním stavu. Dosud ni-
kdo nerealizoval takto rozsáhlou studii, 
která by změřila množství prachových 
částic, dalších rizikových součástí a hluč-
nost, kterým jsou obyvatelé postižených 
obcí každý den vystavováni,“ uvedla Ja-
na Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kra-
je. Výsledky studie by měly sloužit jako 
argument ekologickým organizacím, 
které záměrným podáváním žalob blo-
kují dostavbu D8.
Odborníci ze Zdravotního ústavu umís-
tili své měřicí zařízení v těsné blízkos-
ti komunikací v Lovosicích a ve Velemí-
ně, kde budou probíhat rozsáhlá dva-

cetičtyřhodinová šetření až do konce 
srpna. Vzorky odebrané na těchto mís-
tech pak budou sloužit jako podklad 
pro hodnocení kvality ovzduší se za-
měřením na rizikovost zjištěných hod-
not na zdraví obyvatel. 
Situace na objízdných trasách D8 je 
nadále neúnosná. Nedávno zveřejně-
né pololetní statistiky dopravní poli-
cie České republiky dokládají alarmu-
jící stav bezpečnosti občanů na ob-
jízdných trasách, kde podle jejich in-
formací na kritické silnici I/30 mezi 
Lovosicemi a Ústím nad Labem zemře-
lo za půl roku již 7 osob.
K otázce nedostavěného úseku dálni-
ce D8 svolala hejtmanka dvakrát ku-
latý stůl, v červnu podpořila obyva-

tele svou účastí při blokádě Velemína 
a otevřeným dopisem požádala Děti 
Země a Společnost ochránců životní-
ho prostředí Litoměřice, aby ustaly ve 
svých aktivitách a umožnily urychle-
né dokončení stavby. Hejtmanka rov-
něž zaslala výzvu premiérovi s žádos-
tí o urychlené dokončení stavby, kte-
rou podpořilo 185 zastupitelstev měst 
a obcí v Ústeckém kraji. Obrátila se ta-
ké na poslance Evropského parlamen-
tu, aby v rámci svých iniciativ prosadi-
li pokračování schvalovacího procesu 
fi nancování výstavby této strategic-
ké komunikace z prostředků EU. Čes-
ká republika díky stížnostem ekologic-
kých organizací může přijít o osmimi-
liardovou dotaci. (krz)

„Z našich společných setkání s po-
slanci zvolenými občany Ústecké-
ho kraje do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR bych ráda uděla-
la tradici. Dnešní kulatý stůl jsem 
svolala s cílem nalézt společná ře-
šení nejpalčivějších otázek našeho 
kraje. Věřím, že ve většině případů 
nalezneme společnou cestu, která 
povede ke spokojenějšímu životu 
obyvatel Ústeckého kraje,“ uvedla 
hejtmanka Ústeckého kraje Jana 
Vaňhová. 
Řeč byla především o nejaktuál-
nějším problému Ústeckého kra-
je – nezaměstnanosti. Hejtman-
ka na jednání přislíbila, že Ús-
tecký kraj bude nápomocen při 
hledání systémového řešení. 
Dalším klíčovým tématem bylo 
nedokončení šestnáctikilomet-
rového úseku dálnice přes Čes-
ké středohoří. „Každý den pro-
dloužení termínu dostavby dálni-
ce hazarduje s životy a zdravím li-
dí na objízdných trasách. Osobně 
jsem požádala přítomné poslance 
o podporu našich aktivit za urych-
lené dokončení dálnice a připo-
mněla jim, že za námi stojí nejen 
občané, ale také starostové více 
než poloviny měst a obcí v Ústec-
kém kraji,“ uvedla Jana Vaňhová.  
Všichni zúčastnění poslanci na 
jednání deklarovali podporu do-
stavbě dálnice.
Poslanci se společně s hejtman-
kou věnovali také problematice 

extremismu. Ústecký kraj zpra-
covává návrhy úprav současné 
legislativy, kde by měly být zo-
hledněny problematické oblas-
ti, například opakované drobné 
přestupky proti veřejnému po-
řádku by byly posuzovány jako 
trestný čin, či dluhy vůči obcím 
a veřejným institucím by bylo 
možné odpracovat.
Hovořilo se také o vyšší spolu-
účasti významných producentů 
elektrické energie na rozpočtu 
kraje. Hejtmanka prezentovala 
svůj záměr, aby se finanční pro-
středky z vyrobené energie vra-
cely zpátky do regionu, odkud 
pochází.
Ústecký kraj byl iniciátorem ná-
vrhu legislativní úpravy o roz-
počtovém určení daní, který bo-
hužel neprošel minulým slože-
ním Parlamentu. „Chceme najít 
oporu v novém složení Poslanecké 
sněmovny, a proto jsem požádala 
poslance, aby náš záměr podpoři-
li,“ dodala hejtmanka.
Milan Šťovíček, poslanec za Vě-
ci veřejné, na jednání řekl: „Po-
dobné schůzky poslanců s vede-
ním kraje považuji za skvělý ná-
pad. Pokud budeme mít veškeré in-
formace o tom, co je důležité pro 
prosperitu Ústeckého kraje, může-
me jako poslanci táhnout za jeden 
provaz. Ideální je, když se nepro-
sazují stranické zájmy, ale skuteč-
né zájmy občanů.“ (krz)

V první fázi by se jednalo o proškolení potenciál-
ních trenérů z řad zájemců a pracovníků organi-
zací v oslovených městech. Trenéři budou vyško-
leni v rámci projektu bezplatně. Jedna z organiza-
cí ve městě také zdarma dostane sadu atletických 
pomůcek pro děti v hodnotě 25 tisíc korun.
„Ústecký kraj spolu s Českým atletickým svazem chce 
napomoci strategickému cíli projektu, jímž je aktivní 
a zdravá společnost. Atletika jako sport dostupný pro 
všechny vrstvy společnosti je z našeho pohledu platfor-
mou hodnou podpory. I proto Zastupitelstvo Ústecké-
ho kraje uvedený projekt podpořilo schválením fi nanč-
ní podpory,“ uvedla v dopisu hejtmanka Vaňhová.
Jedním z důležitých cílů projektu je navýšení po-
čtu sportujících dětí předškolního i školního věku. 

Nejde však jen o potřebu či nutnost zvýšit fyzic-
kou kondici dětí a mládeže. Sport je chápán jako 
významný civilizační faktor a je využíván v rám-
ci programů, jejichž cílem je redukce kriminali-
ty mládeže, zapojení dětí do sociálního života na 
místní úrovni, redukce užívání drog mladou po-
pulací či jako prostředek integrace do majoritní 
společnosti.
Pokud najde kraj spolu s Českým atletickým sva-
zem pro projekt kladnou odezvu, již v září se 
uskuteční odborné školení a od nového školního 
roku se děti v Ústí, Mostu, Chomutově či Štětí mo-
hou těšit na další možnost trávení volného času, 
tentokrát při pohybu v atletické školce. (krz)
Více informací na www.atletikaprodeti.cz

Podpora poslanců při řešení 
klíčových problémů kraje

Začalo měření dopadů nedokončené 
dálnice D8 na zdraví obyvatel

Ústecký kraj zadal Zdravotnímu ústavu v Ústí nad Labem zjistit na objízdných trasách nedokončeného úseku 
dálnice D8 přes České středohoří množství, složení a vliv škodlivin na zdraví obyvatel. Zdravotní ústav zahájil 
v Lovosicích a Velemíně sérii čtyřiadvacetihodinových měření. Vzorky budou odborníci odebírat v průběhu srp-
na. Podílet se na fi nancování šetření přislíbilo i Ministerstvo dopravy ČR.

Pracovník ústeckého Zdravotního ústavu Aleš Soukup při odběru vzorků ve Velemíně.

Atletika pro děti startuje 
v Ústeckém kraji

Atletiku pro děti, konkrétně disciplínu hod oštěpem, si v chomutovském zooparku vyzkoušela i hejtmanka Jana Vaňhová.

Český atletický svaz připravil projekt Atletika pro děti, jehož cílem je nabídnout rodičům a je-
jich dětem novou volnočasovou aktivitu v podobě pravidelných atletických kroužků a záro-
veň podpořit sportovní přípravu nejmladších dětí v oddílech a klubech. Pilotním regionem, 
který byl pro tento projekt vybrán, je Ústecký kraj. Hejtmanka Jana Vaňhová oslovila primáto-
ry Ústí nad Labem, Mostu a Chomutova a starostku Štětí s nabídkou účasti v tomto projektu.

Hejtmanka Jana Vaňhová iniciovala setkání s poslanci Parlamentu České 
republiky zvolenými za Ústecký kraj. Na společném jednání je požádala, 
aby se v rámci svých možností a iniciativ zasadili o realizaci společných 
zájmů v klíčových oblastech, jako jsou nezaměstnanost, doprava - zejmé-
na dostavba D8, extremismus a kriminalita a životní prostředí.



Č
E

S
K

Ý
 M

E
T

R
O

P
O

L
staň se fanouškem

 na w
w

w
.facebook.com

10 Připomínky k distribuci: distribuce@tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
in

ze
rc

e

28. 8. - 29. 8. 2010 RENAULT TRUCKS
CZECH TRUCK PRIX (Autodrom Most)

Mostecké akce
na sklonku prázdnin
Mostecké akce
na sklonku prázdnin

Vrchol závodní sezóny na Autodromu Most se opět blíží. 
Poslední srpnový víkend se na mosteckou trať vrací rych-
lé speciály kategorie XXL. Český podnik FIA Evropského 
šampionátu tahačů se tradičně odehraje ve velkém stylu. 
Kromě evropské truckerské špičky se divákům představí 
i Česká pojišťovna - Octavia Cup 2010, formule a proto-
typy v seriálu Sports Car Challenge a dvoulitrové formule 
Renault v Northern European Cup.
Samozřejmostí jsou i atrakce na diváckém svahu a boha-
tý doprovodný program pro celou rodinu. Vstupné pro dě-
ti do 150 cm výšky je zdarma.
Nebude chybět ani stánek Centra rozvoje turismu Mos-
tecka, kde Vám poskytnou informace o městě.

www.autodrom-most.cz   www.czechtruckprix.cz

Město Most již tradičně po prázdninách přichystalo celoměstskou slavnost, 
která je bohatou přehlídkou hudby různých žánrů a soutěží pro děti, dospě-

lé i seniory. Letošní slavnostní odpoledne se ponese ve stylu western.

10.00-11.00 slavnostní průvod dechových kapel
a mažoretek z prostoru před KD Repre ke kostelu

Na velkém pódiu moderuje slavnost Pavel Cejnar:
11.00 slavnostní zahájení zástupcem města
11.05   Michal Jančařík – Kouzelné počasí
13.00 Monkey Business
14.20 Lady I & The Blues Birds
15.40 Petr Kalandra Memory Band + Oskar Petr
17.00 Michal Hrůza + Hrůzy
18.20 Monika Absolonová
19.40 Support Lesbiens
Na malém pódiu představí Eduard Hrubeš
divákům dechové kapely:
12.30 Velkopopovická Kozlovka
13.40 Hornická dechovka Severočeských dolů
14.50 Venkovská kapela
16.00 Labská kapela
17.10 Lounská 13

4. 9. 2010 MOSTECKÁ SLAVNOST
(areál kostela Nanebevzetí Panny Marie)

www.mesto-most.cz   www.imostecko.cz

fi 
lm

ov
án

í
be

ne
fi 

ce

Troška začal natáčení příběhu na mo-
tivy Boženy Němcové Spravedlivý Bo-
humil v jižních Čechách, především 
v nádherné lokalitě Židovy strouhy 
u Bechyně, kde se už kdysi natáčel 
Strakonický dudák. 
„Sem jsme zasadili některé exteriéry, 
kdy král s královnou jdou lesem do čer-
tova mlýna prosit pána pekel o mimin-
ko. Své sídlo, sluj, tu má i čarodějnice, 
kterou jsem svěřila Janě Andresíkové, 
skvělé herečce a úžasné dámě a samo-
zřejmě tady byla i kulisa mlýna. Inte-

riéry a i některé exteriéry vznikají ještě 
v Choustníku, u rybníka Bezdrev a na 
zámcích Buchlovice a Ploskovice. Zbylé 
části pak v ateliéru na pražském Bar-
randově,“ prozradil režisér a autor 
scénáře.
Napínavý, ale veselý příběh, kde opět 
dobro zvítězí nad zlem, bude vznikat 
až do poloviny září. 
„Práce se Zdeňkem byla úžasná a on 
mne svou nabídkou na malou, ale 
krásnou roli ježibaby strašně potěšil 
a tak trochu vrátil do života,“ svěřila 

Čertova nevěsta bude ve stylu rokoka
Bechyně | Na další novou, českou, romantickou a výpravnou pohádku se 
mohou těšit příznivci Zdeňka Trošky. Ten už několikátým týdnem natáčí 
fi lmový příběh s názvem Čertova nevěsta. V hlavních rolích se objeví Sabina 
Laurinová, David Suchařípa, František Němec, Bára Munzarová, Jana An-
dresíková nebo Václav Šanda a Eva Josífková.

Pohádkový mlýn.

se Metropolu herečka a dabérka Jana 
Andresíková. Tu znají diváci přede-
vším jako čarodějnici a paní Černou 
z Arabely. S Troškou si ale před lety 
zahrála v Kameňácích.
Také představitelka královny Alžběty 
Sabina Laurinová je z natáčení nad-
šená. „Je to vlastně moje premiéra, 
doposud jsem hrála princezny, teď holt 
s věkem přišly královny. Pak už to asi 
budou jen babičky a zvířátka,“ podo-
tkla s nadsázkou a humorem.
Do hlavních rolí mladého páru obsa-
dil režisér studentku prvního ročníku 

DAMU Evu Josífkovou a o ročník star-
šího Václava Šandu: „Je to moje první 
fi lmová příležitost, jsem za ni nesmírně 
vděčný a se Zdeňkem i celým štábem se 
mi pracuje skvěle,“ dodal Šanda.
Na fi lmu se podílí také výtvarník Josef 
Jelínek, který vytvořil krásné, luxusní 
kostýmy ve stylu rokoka, přední fi l-
mový umělecký maskér Bobo Sobot-
ka a hudbu a texty k fi lmu opět složí 
Miloš Krkoška. 
Diváci se na Čertovu nevěstu mohou 
těšit v první polovině příštího roku. 
 Text: Radek Kraus, foto: MetropolJana Andresíková jako čarodějnice.

David Suchařípa se Sabinou Laurinovou ve výpravných kostýmech.

Na Housce se zpíval
potmě Holubí dům

Skvělou náladu na hradě Houska ne-
zkazil ani liják, který prakticky za 
celý den neustal. Pořádající agen-
tura Martin Production nad hla-
vami diváků rozvinula na nádvoří 
speciální plachtu, která je chránila 
před deštěm. Večerem provázel Slá-
vek Boura a Markéta Majerová, kte-
rá ten den poprvé vstala po operaci 
palce z invalidního vozíku. Zazpívali 
Pavlína Filipovská, Karel Štědrý, Ka-
mila Nývltová, Láďa Spilka, Jarek Ši-
mek, uskupení Two Voices, Michae-
la Dolinová, Maroš Kramár, Chantal 
Poulain a další. Salvy smíchu vyvola-
la v publiku vycházející hvězda Na-
děžda Krupská, která skvěle imito-
vala Halinu Pawlovskou. Těžko říct, 
zda to zavinil muž v kápi, který prý 
prochází hradem, či nepřízeň poča-
sí, ale zhruba okolo 20. hodiny do-
šlo k výpadku elektřiny a celý hrad 
se pomalu nořil do tmy. To však ne-

rozházelo Evu Pilarovou. „Poprvé 
v životě jsem vystupovala před pub-
likem bez doprovodu a mikrofonu,“ 
prohlásila. Zora Jandová zase za svi-
tu svíčky posílala svojí písní ener-
gii lidem do nedalekého Libereckého 
a Ústeckého kraje, kde právě bojova-
li s vodním živlem. Několik muziká-
lových písniček suverénně zazpívala 
bez mikrofonu i Monika Absolonová 
či Sisa Sklovská. Vystoupila i hereč-
ka Simona Postelová, kterou na ky-
taru doprovázel její manžel a zazpí-
val i herec Martin Písařík se svoji ka-
pelou Akustik. Když zpívalo už po-
tmě celé hlediště s Martinem France 
Holubí dům, šel až mráz po zádech. 
I když se světla si kolem 22. hodi-
ny opět rozzářila, romantická tajem-
ná atmosféra při svíčkách bude už 
navždy k 12. ročníku Noci hvězd na 
Housce patřit.

Text: Šárka Jansová, foto:Petr Moidl

V sobotu 7. 8. se uskutečnil již 12. ročník benefi čního koncertu Noc s hvězdami 
na hradě Houska, tentokrát tematicky zaměřený jako „Zpívající herci a hrají-
cí zpěváci“. Nakonec si zazpívali ale úplně všichni. 



ww
w.

cz
ec

hc
oa

l.c
z

M
O

D
E

R
N

Í 
Č

E
S

K
Á

 E
N

E
R

G
IE

M
O

D
E

R
N

Í 
Č

E
S

K
Á

 E
N

E
R

G
IE

11
inzerce

ko
nd

ic
e

Kondice - chrápáníKondice - chrápáníKondice - chrápáníKondice - chrápání

• měření spánku v domácím prostředí včetně REM
• spánková chirurgie
•  operuje MUDr. V. Pavelec, PhD

- člen mezinárodního výboru Americké akademie ORL

volejte 604 243 945 www.lente.cz

Chrápání, chrápání, klidný spánek zahání

ASKO nábytek pro své zákazníky každý měsíc 
připravuje speciální akce na veškerý sortiment 
a pořádá soutěže o hodnotné výhry. Stačí si 
zakoupit nějaký produkt a šance je skoro jistá. 
„Chceme svým zákazníkům dát k nákupu 
něco navíc“ říká marketingový specialista 
David Levička. Poslední výhra byla zájezd 
na Mistrovství světa ve fotbale v Jihoafrické
republice, kdy výherci odletěli na semifi nálový 
zápas. 

V ASKO Nábytek najdete nejširší sortiment 
bytového i zahradního nábytku, tisíce doplňků 
do domácnosti, kvalitní servis, poradenství 
a hlavně Asko nábytek garantuje nejnižší 
cenu na trhu. „Každý zákazník je pro nás 
důležitý a proto se snažíme maximálně 
vyhovět jeho požadavkům. Klademe důraz na 
snižování cen. Ne na úkor kvality, ale neustále 
pracujeme s výrobci a domlouváme stále lepší 
a lepší podmínky“ říká David Levička. Vice o 
sortimentu, cenách a podmínkách se dozvíte na 
našich prodejnách nebo 

www.asko-nabytek.cz

ASKO NÁBYTEK BLÍŽE ZÁKAZNÍKŮM

Vyluzují zvuky jako když se řeže dře-
vo na pile, pískají lokomotivy, ne-
bo připomínají smrtelné chroptění. 
Muži mají na chrápání svoji teorii. 
Míní, že chrápání má své opodstat-
nění, a to již od dob pravěku. Tehdy 
prý tlupa chrápajících neandrtálců 
takto zaháněla v nočních hodinách 
od jeskyně vlky a medvědy a ochrá-
nila tak vlastně celou lidskou smeč-
ku. I když současné ženy vlastní ce-
lou sbírku špuntů do uší (pěnové, 
vatové, voskové, i špunty pro pracu-
jící v provozech, kde jsou lidé vysta-
veni rámusu), nejsou často nic plat-
né. Také doporučená literatura „Od-
naučte svého manžela chrápat“ je 
často pro jejich drahé polovičky tvr-
dým oříškem. Odepírá chrápajícím 
taťkům večer alkohol, naopak horu-
je nadšeně před spaním pro vlažné 
mléko, které jak známo zabírá dob-
ře na kojence.
Nešťastným mamkám radí všívat do 
nočních kabátků manželů, do oblas-
ti zad hrášek, který by taťku tlačil 
a on musel spát na boku, nebo mu 
podvazovat šátkem bradu a zavázat 
na hlavě. Takto vyhlížející taťka vy-
padá jako šašek a mamka smíchy ne-
usne vůbec. Nebo mu pořídit letec-
kou helmu se zapínáním pod krk, 
věru do letních veder výborný pro-
středek. Zkrátka a dobře - kdo vy-
myslí prostředek proti chrápání, do-
stane Nobelovu cenu.

II. stupeň - denní ospalost s tenden-
cí k mikrospánku. Vyznačuje se jako 
denní únava, nervozita a podráždě-
nost.
III. stupeň můžeme popsat jako spá-
nek s apnoickými pauzami. Při něm 
dochází ve spánku k zástavám dýchá-
ní, což může mít pro nemocného váž-
ný zdravotní dopad. Pacient trpí nejen 
chrápáním, ale i bolestmi hlavy, ran-
ním pocitem nevyspání, nadměrnou 
denní spavostí, poruchami paměti, im-
potencí, vysokým krevním tlakem. Čím 
je pauza delší a čím je počet pauz vět-
ší, tím je vliv na zdravotní stav závaž-
nější. Tato porucha má taktéž podíl na 
náhlých příhodách mozkových. Zjistilo 
se, že mezi hlavní příčiny patří neprů-
chodnost horních cest dýchacích buď 
jako samostatný problém, anebo kom-
binovaný s nadváhou. Pro stanovení 
diagnózy je proto nezbytné odborné 
a rozsáhlé ORL vyšetření optikou. 

Jak pomoci?
Pokud je problém v nosní neprůchod-
nosti, provádějí se klasické operace 
nosních sliznic. Septoplastika vyžadu-
je celkovou anestézii, 2-3 dny hospita-
lizaci a 2 týdny neschopnosti. Výkon 
je hrazený ZP. Pokud je příčina v nad-
měrně zvětšených krčních mandlích, 
je možné vybrat buď odstranění krč-
ních mandlí (TE), nebo radiofrekvenč-
ní termoterapie – (RFIT). TE je výkon 
v celkové anestezii, 4 dny hospitaliza-
ce a 2 týdny neschopnost - je hrazený 
ZP. RFIT krčních mandli je ambulantní 
výkon v lokální anestézii a trvající cca 
5 min. V případě nadváhy a obezity je 
potřebná redukce váhy. Avšak jestliže 
je problém v měkkém patře, provádí 
se korekce buď klasickým způsobem, 
nebo v posledních 20 letech se velmi 

často provádí i laserová operace pat-
ra, kde hodně záleží na zkušenostech 
chirurga a také použitém laseru, ane-
bo RFIT (radiofrekvenční termotera-
pie) měkkého patra. 
Výběr druhu operace záleží na výsled-
ku komplexního vyšetření a možnos-
ti a technické vybavenosti operatéra. 
Chrápání lze zmírňovat nejrůznějšími 
metodami, počínaje změnami životní-
ho stylu až po medikamentózni a chi-
rurgickou léčbu. Naše další rady jsou 
jen jednoduchými zásadami, které by 
však mohly nepříjemné potíže s „hla-
sitým“ spánkem pomoci alespoň tro-
chu řešit.
Změna pozice při spánku. Je dobré 
spát v chladné, vyvětrané místnos-
ti - 16 - 18 stupňů Celsia. Má-li chrá-
pající problémy s usínáním, vyplatí se 
poslouchat nahrávky relaxační hud-
by. Sklenice teplého mléka před spa-
ním může napomoci klidnému noční-
mu spánku - mléko je bohaté na tryp-
tophan, přírodní aminokyselinu, která 
působí jeho mírné sedativum. 
Omezení kouření a alkoholu. Alkohol 
působí na centrální nervový systém, 
prohlubuje spánek, zvyšuje uvolně-
ní svalů, a tím i chrápání. Alkohol má 
sklon snižovat aktivitu svalstva v hor-
ních cestách dýchacích, takže ty svaly, 
které stabilizují hrtan, mají větší sklon 
k vibracím a zhroucení. Alkohol snižu-
je probouzecí reakci v dechovém cen-
tru mozkového kmene tím, že omezu-
je jeho citlivost na chemické změny 
způsobené snížením hladiny kyslíku 
a zvýšením hladiny kysličníku uhelna-
tého, které doprovází spánkovou krát-
kodobou zástavu dechu.
Zdroj: Kniha „Odnaučte svého manžela 

chrápat“, Pragma, www.chrapani.cz

Proč chrápeme?
Donedávna se chrápání považovalo 
pouze za zvukový fenomén se sociál-
ním a psychickým efektem ve společ-
nosti a v rodinném kruhu. Velice zná-
má a pro někoho i velice trapná situ-
ace se opakuje jak doma, tak i na slu-
žební cestě. Na jedné straně je rušeno 
okolí, ale na straně druhé trpí nemi-
le i samotný aktér. Jednodušší a oka-
mžité řešení je probudit, zatřást, za-
pískat, zamlaskat, ale když se to mu-
sí opakovat vícekrát za noc, co máme 
z tohoto spaní? V posledních 25-30 le-
tech se ale zjistilo, že chrápání může 
být i signál větších zdravotních pro-
blémů. Vezmeme-li v úvahu, že ve vě-
ku 35-65 let chrápe 24% mužů a 8% 
žen, nemůže nás překvapit obrovský 
zájem a velká snaha odborných kruhů 
najít konkrétní jisté řešení. Bylo zjiš-
těno, že chrápání je součástí poruch 
spánku, a tak v posledních 25 letech 
byly vytvořeny odborné asociace za-
bývající se tímto problémem. Podle 
jedné z nich - American Sleep Disorder 
Asossiation, můžeme poruchy spánku 
rozdělit na 3 stupně:
I. stupeň - chrápání jako zvukový feno-
mén s nadměrným vdechovým úsilím. 
Takzvané „čisté“ chrápání je pouze so-
ciálním problémem, ale může být příči-
nou určitého procenta rozvodů. Klasifi -
kuje se jako rovnoměrné a explozivní. 
Nedostatečný spánek díky explozivní-
mu chrápaní vede k druhému stupni.

Je nade vše jasné, že v noci spíme proto, abychom ve spánku nabrali dosta-
tek sil, duševních i fyzických. Převážné většině žen je nade vše jasné i to, že 
je záhodno spát potmě a hlavně v tichu a klidu. Ne tak mužům. Těm je od 
přírody dáno hlasité spaní, neboli že ve spánku chrápou a vydávají hrdlem 
takový rachot, takovou silu decibelů, až se otřásají domy v základech.



w
w

w
.centropol.cz

ti
p 

 n
a 

vý
le

t
12

Vydává: Severočeský Metropol, a. s. ve spolupráci s METROPOL MANAGEMENTEM s.r.o., Masarykova 460/11, 415 01 Teplice, IČ: 25477994, sídlo redakce: Beethovenova 215/24, Ústí nad Labem, tel. 472 700 122, 
šéfredaktorka: Ladislava Richterová, e-mail: richterova@tydeniky.cz, redakce@tydeniky.cz, inzerce: Vladimír Zlata, zlata@tydeniky.cz, Lucie Belová, belova@tydeniky.cz, inzerce@tydeniky.cz, vedoucí výroby: Jiří 
Vondráček, e-mail: grafi ka@tydeniky.cz, internet: Jakub Richter, richter@tydeniky.cz, www.tydeniky.cz. Povoleno MK ČR pod číslem E 17961. Vychází jako čtrnáctideník. Tiskne: BOHEMIA PRINT, a. s., Jana Koziny 
1632/7, 415 02 Teplice, distribuce: Mediaservis s.r.o. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí.

Vážení a milí čtenáři,
dnešní úvaha snad nemůže mít jiné 
téma, než pomoc. A to nejenom v do-
bě, kdy Česko počátkem srpna opět 
zasáhly ničivé bleskové povodně, kde 
ještě jsou a nějaký čas budou potřeba 
podané ruce, materiální i fi nanční da-
ry, lidské pochopení a účast. Teď pře-
devším v Libereckém a Ústeckém kra-
ji, ale od roku 1997 už není v republi-
ce žádný region, který s běsnícím vod-
ním živlem nemá zkušenost. Naštěstí 
není většina z nás k neštěstí a utrpení 
druhých lhostejná, a to je moc dobře. 

Pomoc je ale potřeba všude kolem nás 
každý den. Stačí se jen dobře dívat. 
Staršímu sousedovi, handicapovaným 
spoluobčanům, týraným dětem, zví-
řatům v útulcích a záchranných stani-
cích, přírodě jako takové, a tak bych 
mohla ve výčtu pokračovat. 
Naše noviny mají od samého počát-
ku pozitivní obsahové zaměření. Na 
tom nehodláme nic měnit, naopak 
novým projektem „Metropol pomá-
há“ chceme tuto strategii ještě pový-
šit. Budeme se snažit přinášet v kaž-
dém vydání příklady ze života, kte-

ré si naši a předpokládáme, že i vaši 
pozornost a pomoc zaslouží. Přiroze-
ně uvítáme, když nás na takové ze 
svého okolí v poště upozorníte. Rá-
di vám pomůžeme s redakčním i gra-
fi ckým zpracováním podkladů a vaše 
příspěvky zveřejníme. Jsme přesvěd-
čeni o tom, že vysoký tištěný náklad 
Metropolu s bezplatnou distribucí do 
domácností, fi rem a stojanů umožní 
najít ochotné oči, uši a srdce. 
Již naši předkové říkali, že sdělená 
starost je poloviční starost. Proto by-
chom neměli říkat, že na něco tako-

vého nemáme čas a že máme svých 
problémů dost. Jednak proto, že ni-
kdy nevíme, kdy sami pomoc bude-
me potřebovat a pak také proto, že 
nás každý dobrý skutek může hřát 
na duši. A to za to přece stojí.
Proto, kdykoliv uvidíte u zveřejně-
ných materiálů toto logo, prosíme, 
zbystřete smysly. Třeba právě na va-
ši pomoc někdo čeká.
Dobrý den vám přeje
Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

Okénko do historie
Ta sahá až k Přemyslovcům do 10. sto-
letí, kdy na původním dřevěném hra-
dě v Mělníku podle Kosmovy kroni-
ky pobývala kněžna Ludmila se svým 
vnukem Václavem. Jak šla století, dr-
žely hrad i město manželky význam-
ných českých panovníků. Císař Karel 
IV. vyhlásil Mělník trvale za královské 
věnné město s řadou lén. A byl to prá-
vě on, který se zasloužil o rozvoj vinař-
ství ve zdejším kraji, kam dovezl vin-
nou révu z Burgundska. Poslední Kar-
lova manželka, Eliška Pomořanská, síd-
lila na Mělníce až do své smrti v roce 
1393. Nechala opravit zámeckou kap-
li, která byla tehdy zasvěcena sv. Ludví-
kovi, a nechala ji zasvětit svaté Ludmi-

Tam, kde se stéká tok řeky Labe s Vltavou…
… zpívá se v české lidové písni.  A Zámek Mělník nabízí obojí –  úžasný po-
hled na soutok našich největších řek, posvátnou horu Říp, vinice sv. Lud-
mily, ale již tradičně také hudební festivaly. Zasvěcenými průvodci dneš-
ního tipu na výlet nám byli zámecký pán kníže Jiří Jan Lobkowicz a jeho 
partnerka operní pěvkyně Zdenka Belas. 

le, jak je tomu dodnes. V majetku rodu 
Lobkowiczů je mělnické panství, s pře-
stávkou z dob komunismu a socialis-
mu, od roku 1753 dosud. Jiří Lobkowicz 
se jeho postupné obnově a rekonstruk-
ci prostřednictvím svých soukromých 
zdrojů věnuje od roku 1992. A co může-
te na zámku vidět, ochutnat a slyšet? 

Komnaty a sklepy
Mimo jiné ložnici Jiřího Kristiána Lob-
kowicze, automobilového závodníka, 
který zahynul v roce 1932 ve své Bu-
gatti na okruhu v Berlíně. Dále pan-
skou pracovnu kancléře Augusta Lon-
gina Lobkowicze, jednoho z nejvyšších 
úředníků habsburské monarchie, jídel-
nu s barokními oltáři, velký sál s mapa-
mi a vedutami, rytířský a koncertní sál 
a již zmíněnou kapli Elišky Pomořan-
ské. Mělnický zámek se může pochlu-
bit největší soukromou barokní obra-
zárnou u nás. Pod zámkem se ve třech 
patrech nacházejí rozsáhlé historické 
sklepy o velikosti přesahující 1 500 m2, 
jejichž základy nechal postavit Karel IV. 
Slouží k výrobě značkových mělnických 
vín. Můžete je ochutnat v rámci pro-
hlídky zámku, když probíhá řízená sku-
pinová nebo individuální degustace. 

Září patří hudbě
Letos už potřetí se nádvoří mělnického 
zámku stane dějištěm Mezinárodního 
hudebního festivalu Jiřího Lobkowicze.
Jeho zakladatelkou a ředitelkou je jeho 
partnerka operní pěvkyně Zdenka Be-
las. Uplynulé dva ročníky nastavily vy-
sokou laťku a také program třetího, kte-
rý se uskuteční od 4. do 11. září, slibu-
je nádherné zážitky. Nabídne celkem 
5 koncertů, pověstnou třešničkou na 
dortu bude závěrečný galakoncert pě-
ti mezzosopranistek - Andrey Kalivodo-
vé, Michaely Kapustové, Kateřiny Jalov-

Jiří Jan Lobkowicz s partnerkou operní pěvkyní Zdenkou Belas na zámecké terase nad soutokem Labe a Vltavy.

Pohled do ložnice Jiřího Kristiána Lobkowicze. Staletími prověřené zámecké sklepy Lobkovického vinařství.

ZÁMEK MĚLNÍK
VÁS ZVE

na 3. Mezinárodní hudební
festival Jiřího Lobkowicze

4. – 11. září 2010,
začátek vždy v 19 hodin

•  4. 9. A. Dvořák „TE DEUM“
zahajovací koncert Českého ná-
rodního symfonického orchestru

•  6. 9. „NABUCCO“
 opera G. Verdiho, Divadlo 
J.K.Tyla Plzeň

•  8. 9. „VESELÁ VDOVA“
Opereta F. Lehára, Severočeské
divadlo opery a baletu Ústí n. L.

•  9. 9. „AIDA“
opera G. Verdiho, Severočeské
divadlo opery a baletu Ústí n. L.

• 11. 9.  Legenda „GIULIETTA 
SIMIONATO“

    galakoncert pěti mezzosopranů 
a ZÁMECKÝ PLES S RAUTEM

Po každém představení následuje
noční prohlídka zámku.
Bližší informace na

www.imusicfest.com řené zámecké sklepy Lobkovického vinařství.Pohled do ložnice Jiřího K

Manažera(ku) obchodu
pro oblast Děčín, Ústí nad Labem, Most, Chomutov.

přijme do obchodního týmu

Svůj životopis zašlete na adresu: personalistika@tydeniky.cz
O osobním pohovoru vás budeme informovat písemně.

vaše noviny...

cové, Ester Pavlů a Edity Randové. V za-
hajovacím koncertě zazní soprán Zden-
ky Belas a baryton Svatopluka Sema,
dirigentské taktovky před Českým ná-
rodním symfonickým orchestrem se 
ujme Jiří Štrunc. Záměrem umělecké ře-
ditelky je dát příležitost především mla-
dým českým umělcům, a to se jí skuteč-
ně daří. Mělník se tak stává na poli hu-
debních festivalů vážným konkuren-
tem nedaleké Prahy. Všechny koncerty 
mají charitativní rozměr, což potěší ob-
darované z nejbližšího okolí.
 Text a foto: Metropol

Do každého domova patří  
TV pohoda

nejaktuálnější televizní časopis
nejpřehlednější televizní program
recept, křížovka, sudoku…
výhodné předplatné s dárkem 

tel.: 281 002 201, e-mail: sekretariat@tv-pohoda.czw
w

w
.t

v-
po

ho
da

.c
z

pr
oj

ek
t M

ET
ROPOL pom

áhá


